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Poštovani čitatelji,
pred vama je novi broj 
Županijske kronike, prvi 
u ovoj godini. U Kronici 
možete pronaći infor-
macije o događajima u 
Zagrebačkoj županiji, a u kojima je sudjelovala 
ili ih je organizirala sama Županija. 
Obrtnička komora Zagreb, u partnerstvu sa Žu-
panijom i Gradom Zagrebom, organizirala je 9. 
Zagrebački obrtnički sajam - Sajam obrtničkih 
zanimanja. Bila je to prigoda da se učenici-
ma završnih razreda osmogodišnjih škola 
predstavi i Regionalni centar kompetentnosti u 
strojarstvu - cjeloviti sustav strukovnog obra-
zovanja koji čine tri centra izvrsnosti: u Velikoj 
Gorici, Samoboru i Dugom Selu. U uspostavu 
ovog centra uloženo je 15,5 milijuna eura. Za 
njegov rad u nerednih pet godina Županija će 
uložiti dodatnih 2 milijuna eura. 
U Zaprešiću je održana promocija monografije 
"25 godina rada i djelovanja Zajednice šport-
skih udruga i saveza Zagrebačke županije". 
Županija je organizirala prijem za karatisticu 
Sadeu Bećirović, brončanu na Svjetskom pr-
venstvu u karateu, lani održanom u Mađarskoj. 
Samobor je bio domaćin međunarodnog karate 
turnira "Grand prix Croatia", a Rugvica međuna-
rodnog taekwondo natjecanja "M-2". 
Upravni odjel za kulturu, sport, tehničku kulturu 
i civilno društvo Zagrebačke županije organi-
zirao je seminar "Digitalna kultura Zagrebačke 
županije". Sjednice su održali Savjet za zdravlje 
i Savjet za socijalnu skrb Zagrebačke županije. 
Izmjenom Mreže hitne medicine, Zagrebač-
koj županiji napokon je priznat broj stvarno 
potrebnih timova hitne medicine. U Krašiću 
je obilježeno Stepinčevo - blagdan blaženoga 
Alojzija Stepinca. Vinogradari su, tradicionalno, 
obilježili blagdan sv. Vinka. U Jakovlju su se 
početkom godine okupili članovi kuburaških 
udruga, u Rugvici je organizirano sanjkanje 
na umjetnom snijegu, u pojedinim gradovima 
županije obilježen je Dan mimoza. 
U Kronici donosimo i popis projekata koje pro-
vodi Razvojna agencija Zagrebačke županije. 

S poštovanjem
vaš urednik

Marko Ignjatić
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RIJEČ UREDNIKA

Kroz petogodišnje razdoblje (2024.-2028.) Županija će za rad Regionalnog centra kompetentnosti osigurati 2 milijuna eura 

Ulaganje u znanje najisplativija je 
investicija koja se višestruko vraća 

U projekt je dosad uloženo više od 15,5 milijuna eura, od 
čega iz proračuna Zagrebačke županije 4,96 milijuna

ŠKOLSTVO

ODREDILI SMO SE 
ZA POLITIKU POVE-
ZIVANJA OBRA-
ZOVNOG SUSTAVA 
S POTREBAMA 
GOSPODARSTVA. 
ODLUČILI SMO 
SE ZA MODEL 
ŠKOLOVANJA KOJI 
SREDNJOŠKOLCIMA 
OMOGUĆUJE 
UČENJE NA NAJMO-
DERNIJOJ OPREMI 
I STROJEVIMA 
- GOVORI ŽUPAN 
STJEPAN KOŽIĆ

Cloud computinga učenici ovih škola 
imaju pristup opremi u sva tri centra 
izvrsnosti. 

Regionalni centar kompetentnosti 
jest učeća tvornica u kojoj se učenje 
temelji na radu u stvarnim tehnološ-
ko-proizvodnim uvjetima. Zagrebač-
ka županija uložila je u ovaj projekt 
4,96 milijuna eura, iz Europskoga 
socijalnog fonda dobiveno je bespo-
vratnih 6,58 milijuna, a iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj 3,98 mi-
lijuna eura. Dodatno će Zagrebačka 
županija, kroz naredno petogodišnje 
razdoblje, izdvojiti za rad Regional-
nog centra kompetentnosti nešto 
više od 2 milijuna eura. Skupština 
Zagrebačke županije, na sjednici u 
studenome 2023., donijela je odluku 
o osiguranju sredstava za obavljanje 
djelatnosti RCK u razdoblju 2024.-
2028. godina. Za 2024. osiguran je 
iznos od 448.038 eura, a koji odgo-
vara ukupnom iznosu svih rashoda 
poslovanja RCK u ovoj godini. 

NEŠTO više od 15,5 milijuna eura 
uloženo je u projekt "Regionalni cen-
tar kompetentnosti u strukovnom 
obrazovanju u strojarstvu - Industrija 
4.0", kojim su tri srednje škole po-
stale centri izvrsnosti, a učenicima 
omogućeno školovanje na najmo-
dernijoj opremi i strojevima. Sred-
nja strukovna škola Velika Gorica, 
koja je bila i nositelj ovoga projekta, 
postala je Centar izvrsnosti za CAD/
CAM/CNC sustave i 3D tehnologije, 
Srednja strukovna škola Samobor 
Centar izvrsnosti za senzoriku, auto-
matiku i obnovljive izvore energije, a 
Srednja škola Dugo Selo Centar iz-
vrsnosti za robotiku. Integralni dio 
Regionalnog centra kompetentnosti 
jesu i sve srednje škole s prostora 
Zagrebačke županije u kojima se uče-
nici školuju za strukovna zanimanja 
(Zrakoplovna tehnička škola Rudolfa 
Perešina, SŠ "Ivan Švear", SŠ Vrbovec, 
SŠ Jastrebarsko, SŠ "Ban Josip Jelačić" 
i SŠ Dragutina Stražimira). Putem 

ŠKOLSTVO

INTEGRALNI DIO 
REGIONALNOG 
CENTRA KOMPE-
TENTNOSTI JESU 
SVE SREDNJE 
ŠKOLE S PRO-
STORA ZAGRE-
BAČKE ŽUPANIJE 
U KOJIMA SE 
UČENICI ŠKOLUJU 
ZA STRUKOVNA 
ZANIMANJA

REGIONALNI 
CENTAR 
KOMPETENTNOSTI 
JEST UČEĆA 
TVORNICA U 
KOJOJ SE UČENJE 
TEMELJI NA RADU 
U STVARNIM 
TEHNOLOŠKO-
PROIZVODNIM 
UVJETIMA

- Znanje nam nitko ne može oduzeti! 
Zato godinama, svjesni da je ulaganje u 
znanje najisplativija investicija, najviše 
proračunskog novca ulažemo u obrazo-
vanje. Gradeći škole i sportske dvorane 
stvaramo primjerene uvjete za rad, 
i učenicima i nastavnicima. S druge 

strane, osluškujući potrebe gospodar-
stva, krenuli smo s modernizacijom 
strukovnog obrazovanja. Odredili smo 
se za politiku povezivanja obrazovnog 
sustava s potrebama gospodarstva. Od-
lučili smo se za model školovanja koji 
srednjoškolcima omogućuje učenje na 

najmodernijoj opremi i strojevima. Že-
limo da mladi ljudi, izlaskom iz školskih 
klupa, odmah mogu pronaći posao u 
sofisticiranim proizvodnim pogonima, 
kojih je na prostoru Zagrebačke župa-
nije svakim danom sve više - govori 
župan Stjepan Kožić. 
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KRAJEM SIJEČNJA NA ZAGREBAČKOM VELESAJMU ODRŽAN 9. ZAGREBAČKI OBRTNIČKI SAJAM 

Upoznaj struku i živi od svojih ruku 
Sajam je obišlo više od 
5000 učenika iz zagrebačkih 
i osmogodišnjih škola 
Zagrebačke županije, a 
67 obrtničkih i strukovnih 
zanimanja predstavili su 
učenici 22 srednje škole

OBRTNICI majstori nikada nisu bili 
traženiji, nikada cjenjeniji, a slobod-
no mogu reći nikada nisu bili ni bolje 
plaćeni. Studije govore da veliki broj 
obrtničkih zanimanja neće moći za-
mijeniti umjetna inteligencija i da je 
svakodnevni život bez obrtničkih za-
nimanja nezamisliv - za otvorenja 9. 
Zagrebačkog obrtničkog sajma ustvrdio 
je Dalibor Kratohvil, predsjednik Hrvat-
ske obrtničke komore. Održan krajem 
siječnja pod sloganom "Upoznaj struku i 
živi od svojih ruku", sajam je, primarno, 
organiziran za učenike osmog razreda 
osmogodišnjih škola kako bi ih se mo-
tiviralo za upis u srednje strukovne i 
obrtničke škole. 

- Nakon završene srednje strukovne 
škole učenici mogu nastaviti obrazovanje 
na studijima, vrlo lako mogu pronaći 

SIGURAN SAM 
DA ĆE UČENICI, 

KADA IZUČE ZANAT 
U JEDNOM OD 

NAŠA TRI CENTRA 
IZVRSNOSTI, NAĆI 
RADNO MJESTO U 

NEKOJ OD VISO-
KOTEHNOLOŠKIH 

TVORNICA KOJIH 
NA PODRUČJU 

ZAGREBAČKE 
ŽUPANIJE NE 
NEDOSTAJE - 

REKAO JE ZAMJE-
NIK ŽUPANA 

ERVIN KOLAREC  

i posao s primanjima koja su veća od 
primanja njihovih profesora, a mogu 
se okušati i u svijetu obrtništva i uzeti 
sudbinu svojega života u svoje ruke - 
rekao je Kratohvil. 

Sajam je obišlo više od 5000 učenika 
iz zagrebačkih i osmogodišnjih škola 
Zagrebačke županije. S druge strane, 
67 obrtničkih i strukovnih zanimanja 
predstavili su učenici 22 srednje škole. 

- Smisao sajma je da učenici završnog 
razreda osnovne škole na jednome mje-
stu mogu vidjeti, ali i isprobati što su to 
strukovna zanimanja. Nadam se da će im 
ta proba biti zadnja stepenica prije nego 
se odluče upisati obrtničke i strukovne 
škole - rekao je Antun Trojnar, predsjed-
nik Obrtničke komore Zagreb. Trojnar 
je sa zadovoljstvom naglasio da je u 
usporedbi sa školskom 2018./2019., ove 
školske godine u strukovne i obrtničke 
škole na području Zagreba i Zagrebačke 
županije upisano 27% više učenika. 

Zagrebački obrtnički sajam, u partner-
stvu s gradom Zagrebom i Zagrebačkom 
županijom, organizirala je Obrtnička ko-

mora Zagreb. U ime Županije otvorenju 
dvodnevnoga sajma prisustvovao je za-
mjenik župana Ervin Kolarec. Obrativši 
se prisutnima, rekao je da Zagrebačka 
županija u kontinuitetu ulaže u školstvo 
značajna sredstva. 

- U proteklih 20 godina sagradili smo 
i dogradili brojne škole, izgradili škol-
ske-sportske dvorane, a posebno važan 
projekt bio je Regionalni centar kom-
petentnosti u strojarstvu, vrijedan 15,5 
milijuna eura. Strukovne škole u Velikoj 
Gorici, Samoboru i Dugom Selu posta-
le su centri izvrsnosti. Učenici koji će 
odabrati ove škole radit će s educiranim 
kadrom na najmodernijim strojevima. 
Siguran sam da će, kada izuče svoj zanat, 
naći radno mjesto u nekoj od visoko-
tehnoloških tvornica kojih na području 
Zagrebačke županije ne nedostaje - rekao 
je Kolarec. Rekao je i da Županija redo-
vito osigurava bespovratne potpore za 
obrtnike i poduzetnike. U ovoj godini 
osigurano je milijun eura.

Regionalni centar kompetentnosti u 
strukovnom obrazovanju u strojarstvu 
pobliže je predstavio Miroslav Antolčić, 
ravnatelj Srednje strukovne škole Velika 
Gorica. 

- S obzirom na uložena sredstva u 
novosagrađene objekte i opremu, u edu-
kaciju nastavnika i stručnoga kadra, u 
modernizaciju kurikuluma... možemo 
govoriti o mini reformi strukovnog ob-
razovanja. Regionalni centar kompe-
tentnosti, putem Cloud Computinga, 
povezuje sve srednje strukovne škole u 
Zagrebačkoj županiji i učenici tih škola 
imaju jednake mogućnosti obrazovanja 
i osposobljavanja. Najkvalitetnije stje-
canje znanja i vještina je kada učenici 
imaju priliku svojim rukama nešto na-
praviti - rekao je Antolčić. 

NAKON ZAVRŠENE SREDNJE STRUKOVNE ŠKOLE UČENICI MOGU NASTAVITI OBRAZOVANJE NA 
STUDIJIMA, VRLO LAKO MOGU PRONAĆI I POSAO S PRIMANJIMA KOJA SU VEĆA OD PRIMANJA 

NJIHOVIH PROFESORA, A MOGU SE OKUŠATI I U SVIJETU OBRTNIŠTVA I UZETI SUDBINU 
SVOJEGA ŽIVOTA U SVOJE RUKE - REKAO JE DALIBOR KRATOHVIL, PREDSJEDNIK HOK-a

U USPOREDBI SA ŠKOLSKOM 2018./2019., OVE ŠKOLSKE GODINE 
U STRUKOVNE I OBRTNIČKE ŠKOLE NA PODRUČJU ZAGREBA I 

ZAGREBAČKE ŽUPANIJE UPISANO JE 27% VIŠE UČENIKA

STUDIJE GOVORE DA VELIKI BROJ OBRTNIČKIH ZANIMANJA NEĆE MOĆI ZAMIJENITI 
UMJETNA INTELIGENCIJA
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REGIONALNI CENTAR KOMPETENTNOSTI
U STRUKOVNOM OBRAZOVANJU U STROJARSTVU

Industrija4.0
PRED NAMA SU IZAZOVI NOVOG 
DOBA - DIGITALNOG I ZELENOG 
GOSPODARSTVA!

Želiš se školovati za 
zanimanje budućnosti?

Budi odgovoran - planiraj svoju budućnost!

SSŠ Velika Gorica, SSŠ Samobor i SŠ Dugo Selo, sredstvima europskih 
fondova i Zagrebačke županije, uspostavile su jedinstveni Regionalni centar 

kompetentnosti u strukovnom obrazovanju u strojarstvu 

TRI ŠKOLE TRI SU CENTRA IZVRSNOSTI 

Regionalni centar kompetentnosti mjesto je izvrsnosti strukovnog 
obrazovanja, u kojemu se učenje temelji na radu 

UPISOM U JEDNU OD OVE TRI SREDNJE ŠKOLE STEĆI ĆEŠ ZNANJA I VJEŠTINE 
POTREBNE DIGITALNOM I ZELENOM GOSPODARSTVU 

Odaberi zanimanje u području oblikovanja i konstruiranja proizvoda pomoću 
računala te programiranja tehnoloških postupaka i proizvodnih procesa. Školuj 

se za zanimanja u području upravljanja digitaliziranim alatnim strojevima, 
području primjene aditivne tehnologije i 3D printanja, programiranja i 

upravljanja robotima i robotiziranim sustavima, kao i u području primjene 
obnovljivih izvora energije i upravljanja energetskim procesima. 

Mreža hitne medicine i sanitetskog prijevoza 

Zagrebačkoj županiji napokon 
priznat broj stvarno potrebnih 
timova hitne medicine
Zavod za hitnu medicinu 
Zagrebačke županije ima 
pravo na ugovaranje 55 
T1 timova, 20 T2 timova, 
15 zdravstvenih radnika u 
prijavno-dojavnoj jedinici 
te 33 tima sanitetskog 
prijevoza

MINISTAR zdravstva donio je lani u 
studenome Mrežu hitne medicine i 
sanitetskog prijevoza. Zagrebačkoj 
županiji napokon je priznat broj stvar-
no potrebnih timova hitne medicine. 

- Novom Mrežom dobili smo sve 
ono što smo manje-više tražili. Ima-
mo pravo na ugovaranje 55 T1 timova 
(liječnik, medicinska sestra/tehničar, 
vozač), što je povećanje za deset timo-
va, po pet u Samoboru i Zaprešiću. 
Mi smo i do sada radili s 55 timova, 
no oni nam nisu bili plaćeni od stra-
ne Hrvatskog zavoda za zdravstveno 
osiguranje (HZZO), već su ih plaćali 
Županija, gradovi Samobor i Zaprešić 
i sam Zavod - govori Davorin Gajnik, 
ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu 
Zagrebačke županije (ZHMZŽ). No-
vom Mrežom, ZHMZŽ ima pravo na 
ugovaranje po pet T1 timova (po jedan 
tim u smjeni) za ispostave Dugo Selo, 
Ivanić-Grad, Jastrebarsko, Sveti Ivan 
Zelina i Vrbovec te po deset T1 timova 
(po dva tima u smjeni) za ispostave 
Velika Gorica, Samobor i Zaprešić. 

- Dobili smo pravo ugovaranja i 20 
T2 timova (medicinska sestra/tehničar, 
vozač). Dosad je HZZO plaćao samo 
pet timova za ispostavu Velika Gorica. 
Sada imamo pravo i na po pet timova 
(po jedan tim u smjeni) za ispostave 
Dugo Selo, Ivanić-Grad i Jastrebarsko. 
Ovaj se tim upućuje na teren kada 
stanje pacijenta ne zahtijeva da uz 
njega bude i liječnik (npr. slomljeni 
kuk), a istovremeno se pacijent mora 
hospitalizirati - kaže Gajnik. 

Novom Mrežom, Zavod ima pravo 
i na ugovaranje s HZZO-om 15 zdrav-

- Do sada smo imali pravo na 24 
tima sanitetskog prijevoza, sada ima-
mo pravo na 33 tima ( jedan tim čine 
dvije medicinske sestre/dva tehničara 
i dva vozača). Dobili smo pravo i na 
ugovaranje šest zaposlenika u prijav-
no-dojavnoj jedinici sanitetskog pri-
jevoza - govori Gajnik. Sveukupno, do 
sada je HZZO plaćao 251 zaposlenika 
Zavoda za hitnu medicinu Zagrebačke 
županije, a novom Mrežom ZHMZŽ 
ima pravo s HZZO-om ugovoriti fi-
nanciranje 358 zaposlenika, što je 
povećanje za 107 osoba. Očekuje se da 
će ugovor o financiranju biti potpisan 
u veljači, s primjenom od 1. siječnja 
2024. godine. 

- Očekujemo da će se novac koji 
je za financiranje timova predvidje-
la Zagrebačka županije, a nakon što 
financiranje preuzme HZZO, prena-
mijeniti za nabavu vozila. Radi se o 
iznosu od oko milijun eura, kojim 
bismo za svaku ispostavu kupili, ba-
rem, po jedno vozilo za hitnu službu 
i jedno za sanitetski prijevoz - govori 
ravnatelj Zavoda. 

OČEKUJEMO DA ĆE SE NOVAC KOJI JE ZA FINANCIRANJE TIMOVA PREDVIDJELA ZAGREBAČKA 
ŽUPANIJA, A NAKON ŠTO FINANCIRANJE PREUZME HZZO, PRENAMIJENITI ZA NABAVU VOZILA. 
RADI SE O IZNOSU OD OKO MILIJUN EURA - KAŽE mr. DAVORIN GAJNIK, RAVNATELJ ZHMZŽ-a

stvenih radnika u prijavno-dojavnoj 
jedinici u Velikoj Gorici (po tri u smje-
ni). Dosad je HZZO plaćao njih deset. 
Značajno je povećan i broj timova 
sanitetskog prijevoza koje će plaćati 
HZZO. 

ZDRAVSTVO

DO SADA JE HZZO PLAĆAO 251 ZAPOSLENIKA ZAVODA ZA 
HITNU MEDICINU ZAGREBAČKE ŽUPANIJE, A NOVOM MREŽOM 

ZHMZŽ IMA PRAVO S HZZO-om UGOVORITI FINANCIRANJE 
358 ZAPOSLENIKA

mr. Davorin Gajnik

OČEKUJE SE 
DA ĆE UGOVOR 
S HZZO-om 
BITI POTPISAN 
U VELJAČI, S 
PRIMJENOM 
OD 1. SIJEČNJA 
2024. 
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ČLANOVI Savjeta za socijalnu skrb Zagrebačke 
županije, na prvoj ovogodišnjoj sjednici, infor-
mirani su o sredstvima koja su u proračunu 
Županije za 2024. planirana za socijalnu skrb i 
hrvatske branitelje. Pročelnica Ksenija Čuljak 
rekla je da je za Odsjek socijalne skrbi planira-
no 2,9 milijuna eura. Sredstva su osigurana za 
aktivnosti Županijskog društva Crvenog križa, 
za projekte i programe hrvatskih branitelja, za 
zdravstvene, socijalne i humanitarne programe, 
za projekte i programe u području zaštite od 
nasilja u obitelji, kao i projekte i programe za 
umirovljenike i osobe starije životne dobi.

- U e-Savjetovanju je novi pravilnik koji će 
regulirati mjere i kriterije kao podlogu za pro-
vođenje natječaja, odnosno za donošenje odluka 
o potporama civilnom društvu. Same natječaje 
planiramo raspisati u drugom tromjesečju ove 
godine - rekla je pročelnica Čuljak. 

Sredstva u proračunu planirana su i za isplatu 
jednokratne novčane pomoći osobama slabijega 
materijalnog statusa, kao i za isplatu jednokratne 
pomoći za svako novorođeno dijete.

- U 2023. isplatili smo pomoć za 2006 novoro-
đenčadi. Pod uvjetom da otac ili majka novoro-
đenčadi, koji traže jednokratnu pomoć, imaju 
prebivalište na području Zagrebačke županije 
najmanje godinu dana, iznos ove pomoći je 150 
eura po djetetu - rekla je pročelnica. Članove 

Savjeta upoznala je i s novom mjerom kojom je 
Županija osigurala sredstva za regres i božićni-
cu zaposlenim ženama u projektu "Zaželi", koji 
provode gradska društva Crvenoga križa. 

- S društvima Crvenoga križa potpisali smo 
izjavu o partnerstvu i rekli da će Županija kroz 
tri godine osigurati sredstva, za svaku zaposlenu 
ženu u ovome projektu, do maksimalno neo-
porezivog iznosa. U ovoj godini to je 700 eura 
po ženi - dodala je pročelnica. Rekla je i da se 
nastavlja sa sufinanciranjem projekta "Pomoć 
u kući", koji se provodi u općinama Žumberak, 
Pisarovina i Pokupsko. Dan branitelja Zagrebačke 
županije, rekla je, ove će se godine obilježiti u 
Svetoj Nedelji. 

Članovi Savjeta prihvatili su izvješće o ak-
tivnostima u 2023. te donijeli plan rada za ovu 
godinu. Upoznati su i s aktivnostima oko izrade 
Socijalnog plana Zagrebačke županije za novo 
trogodišnje razdoblje.

Zaposlenima u projektu 'Zaželi' 
Županija osigurala regres i božićnicu 

Organizacija rada i poslovanje 
Ljekarni Zagrebačke županije

Sjednica Savjeta za socijalnu skrb 

Sjednica Savjeta za zdravlje Zagrebačke županije 

U 2023. Županija je isplatila jednokratnu 
novčanu pomoć za 2006 novorođenčadi

SJEDNICU je održao Savjet za zdravlje 
Zagrebačke županije. Uz izvješće o 
lanjskome radu, članovi Savjeta de-
taljno su upoznati s organizacijom 
rada i poslovanjem trgovačkog druš-
tva Ljekarne Zagrebačke županije. O 
tome je govorila ravnateljica Ljekarni 
Ana Galić Skoko. Ljekarne imaju 21 
podružnicu, više od 120 zaposlenika 
i poslovnu 2022. završile su s dobiti 
od 177.000 eura. 

Osim redovite ljekarničke djelat-
nosti, Ljekarne provode i niz zdrav-
stveno-preventivnih mjera. U labo-
ratoriju ovoga trgovačkog društva, 
uz primjenu najnovijih znanstvenih i 
inovativnih dostignuća, rade se ljekar-
nički i kozmetički pripravci, a u Biote-
ci Zagrebačke županije (trgovačkom 
društvu kojemu su Ljekarne osnivač) 
proizvode se kozmetički pripravci "Dr. 
Stribor". 

- U našem laboratoriju, u suradnji 
s dermatolozima, razvijamo i izra-
đujemo inovativne pripravke nove 
magistralne recepture prema speci-
fičnim potrebama korisnika. Radimo 

pripravke za liječenje akni, atopijskog 
dermatitisa, psorijaze... - rekla je Galić 
Skoko. Suradnja je uspostavljena i s 
drugim zdravstvenim ustanovama u 
Zagrebačkoj županiji. U suradnji sa 
SB "Naftalan" provodi se preventivni 
program ranog otkrivanja zloćudnih 
tumora kože, uz izuzetno veliki interes 
stanovništva. U suradnji sa Zavodom 
za javno zdravstvo Zagrebačke župa-
nije lani je organizirano obilježavanje 
Dana prevencije suicida i Svjetskog 
dana mentalnog zdravlja, a Ljekarne 
su, kao partner, sudjelovale i u pro-
jektu županijskoga Zavoda za hitnu 
medicinu "KardioPRotect". Lani je za-
počela i suradnja sa Savezom sportske 
rekreacije "Sport za sve Zagrebačke 
županije", a uspješnu suradnju Ljekar-

ne ostvaruju i s Hrvatskim društvom 
i Hrvatskom ligom za hipertenziju.

- Zadnjih godina sudjelovali smo i u 
provođenju projekta cijepljenja protiv 
gripe u ljekarnama. Cilj je povećati 
dostupnost cijepljenja i stopu procije-
pljenosti. U nizu europskih zemalja ci-
jepljenje protiv gripe i pneumokokne 
bolesti kontinuirano provode upravo 
ljekarnici - rekla je Galić Skoko. 

Ljekarne Zagrebačke županije pru-
žaju i uslugu nutricionističkog savje-
tovališta, kozmetološkog savjetovali-
šta, uslugu savjetovanja s kliničkim 
farmaceutom te uslugu savjetovanja 
"Mršavimo zdravo zajedno". Imaju i 
vlastiti edukacijski tim koji osigura-
va cjeloživotno učenje prilagođeno 
specifičnim potrebama zaposlenog 
osoblja, prateći napredak znanosti i 
tehnologije, kao i nova dostignuća i 
saznanja u medicini i farmaceutskoj 
industriji. 

Ljekarne imaju 21 
podružnicu i više od 120 
zaposlenika 

U E-SAVJETOVANJU  JE NOVI PRAVILNIK KOJI ĆE REGULIRATI MJERE I KRITERIJE KAO PODLOGU ZA PROVOĐE-
NJE NATJEČAJA, ODNOSNO ZA DONOŠENJE ODLUKA O POTPORAMA CIVILNOM DRUŠTVU. SAME NATJEČAJE 

PLANIRAMO RASPISATI U DRUGOM TROMJESEČJU OVE GODINE - REKLA JE PROČELNICA ZA ZDRAVSTVO, 
SOCIJALNU SKRB I HRVATSKE BRANITELJE KSENIJA ČULJAK 

ZADNJIH GODINA LJEKARNE SUDJELUJU U PROVOĐENJU PROJEKTA CIJEPLJENJA 
PROTIV GRIPE U LJEKARNAMA. CILJ JE POVEĆATI DOSTUPNOST CIJEPLJENJA I STOPU 

PROCIJEPLJENOSTI. U NIZU EUROPSKIH ZEMALJA CIJEPLJENJE PROTIV GRIPE I 
PNEUMOKOKNE BOLESTI KONTINUIRANO PROVODE UPRAVO LJEKARNICI - REKLA JE 

RAVNATELJICA LJEKARNI ANA GALIĆ SKOKO 

NASTAVLJA SE 
SUFINANCIRATI 
PROJEKT 'POMOĆ 
U KUĆI', KOJI 
SE PROVODI 
U OPĆINAMA 
ŽUMBERAK, 
PISAROVINA I 
POKUPSKO

LJEKARNE PRUŽAJU USLUGU 
NUTRICIONISTIČKOG SAVJETOVALIŠTA, 
KOZMETOLOŠKOG SAVJETOVALIŠTA, 
USLUGU SAVJETOVANJA S KLINIČKIM 
FARMACEUTOM TE USLUGU SAVJETOVA-
NJA 'MRŠAVIMO ZDRAVO ZAJEDNO' 

LJEKARNE SU OSNIVAČ TRGOVAČKOG DRUŠTVA BIOTEKA 
ZAGREBAČKE ŽUPANIJE KOJE PROIZVODI KOZMETIČKE 

PRIPRAVKE 'DR. STRIBOR'

SOCIJALNA SKRBZDRAVSTVOZDRAVSTVO
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Energetska obnova zgrada javne namjene 
Sredstvima Zagrebačke županije i Mehanizma za oporavak i 
otpornost, ove godine počinje energetska obnova zgrade Doma 
zdravlja u Samoboru, zgrade Zagrebačke županije u Ivanić-Gradu te 
SŠ Dragutina Stražimira i OŠ Dragutina Domjanića s pripadajućom 
školskom-sportskom dvoranom u Svetom Ivanu Zelini. Procije-

njena vrijednost energetske obnove ova četiri objekta iznosi 13,2 
milijuna eura. Iz Mehanizma za oporavak i otpornost bespovratno 
je dobiveno 5,4 milijuna. Županiji je odobreno i sufinanciranje 
energetske obnove OŠ Đure Deželića u Ivanić-Gradu, no kako je 
u međuvremenu, zbog oštećenja u olujnome nevremenu, došlo 

do hitne sanacije ove škole, ugovor će biti revidiran i naknadno 
potpisan. 

U okviru Nacionalnog plana oporavka i otpornosti, na jav-
nome pozivu Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva 
i državne imovine, raspisanom lani, prošla su još tri projekta 

energetske obnove koja je prijavila Zagrebačka županija. Radi 
se o energetskoj obnovi zgrada Doma zdravlja u Ivanić-Gradu 
i Velikoj Gorici i zgradi OŠ Jakovlje, no zasad su ovi projekti 
na listi čekanja za sufinanciranje sredstvima Mehanizma za 
oporavak i otpornost. 

RADOVI, UZ OSTALO, OBUHVAĆAJU:
• rekonstrukciju vanjske ovojnice (vanjskih zidova 
i ravnog krova te zamjenu stolarije), demontažu 
postojećih spuštenih stropova i montažu novih, 
ugradnju dizala u postojeće okno, sanaciju ravnog 
krova dizala, izmještanje postojećih instalacija smje-
štenih u oknu dizala...

OŠ DRAGUTINA DOMJANIĆA, 
Sveti Ivan Zelina

DOM ZDRAVLJA,  
Samobor

SŠ DRAGUTINA STRAŽIMIRA, 
Sveti Ivan Zelina

PROCIJENJENA VRIJEDNOST 
1,2  milijuna eura

 
DODIJELJENA BESPOVRATNA SREDSTVA 

521.969 eura

PROCIJENJENA VRIJEDNOST 
5,35  milijuna eura

 
DODIJELJENA BESPOVRATNA SREDSTVA 

1,69 milijuna eura

PROCIJENJENA VRIJEDNOST 
5  milijuna eura

 
DODIJELJENA BESPOVRATNA SREDSTVA 

2,51 milijun eura

ZGRADA ZAGREBAČKE 
ŽUPANIJE, Ivanić-Grad

RADOVI, UZ OSTALO, OBUHVAĆAJU:
• energetsku obnovu vanjske ovojnice i ovojnice 
prema negrijanim prostorima škole i dvorane 
(vanjskih zidova, kosih i ravnih krovova, podova pre-
ma negrijanom prostoru podruma, stropova prema 
negrijanom prostoru tavana, kao i zamjenu vanjske 
stolarije), postavu kose podizne platforme uz unutar-
nja stubišta, postavu vertikalno podiznih platformi, 
izgradnju punionice za električna vozila...

RADOVI, UZ OSTALO, OBUHVAĆAJU:
• obnovu vanjske ovojnice zgrade i ravnih krovova, 
zamjenu stolarije, povećanje potresne otpornosti 
zgrade, implementaciju fotonaponske elektrane, 
zamjenu postojeće rasvjete energetski učinkovitom, 
implementaciju sustava upravljanja i automatizacije 
zgrade, implementaciju daljinskog očitanja potrošnje 
energije i vode, zamjenu postojeće strojarske opreme 
energetski učinkovitom...  

RADOVI, UZ OSTALO, OBUHVAĆAJU:
• sanaciju fasadnog sustava, stropa prema tavanu, ko-
sog krova, zida prema tavanu i ostakljenih elemenata 
pročelja postojeće zgrade, zamjenu postojeće rasvjete 
energetski učinkovitom, izgradnju fotonaponskog 
sustava, sanaciju unutarnjih zidova hodnika, sanacija 
odvodnje u sanitarnim čvorovima, izvođenje unutar-
njih instalacija sanitarne tople vode, poboljšanje uvje-
ta pristupačnosti osobama s invaliditetom, izvedbu 
centralnog nadzorno-upravljačkog sustava...

PROCIJENJENA VRIJEDNOST 
 1,66  milijuna eura

 
DODIJELJENA BESPOVRATNA SREDSTVA 

671.372 eura

DOGAĐAJIDOGAĐAJI
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Gospodarsko-socijalno vijeće obilježilo Dan socijalnog partnerstva

Povjerenje, tolerancija i uvažavanje 
temelji su učinkovitoga socijalnog dijaloga  
DAN socijalnog partnerstva (21. siječ-
nja) obilježilo je Gospodarsko-socijal-
no vijeće u Zagrebačkoj županiji (GSV). 
Đurđica Kahlina, predsjednica GSV-a, 
rekla je ovom prigodom da je prirodno 
da partneri imaju različite interese, no da 
društvenog razvoja nema bez priznavanja 
tih različitosti i nužnosti zajedničkoga 
rada na izgradnji društva po mjeri svakog 
člana zajednice.

- Temelji učinkovitoga socijalnog dija-
loga i partnerstva nalaze se u povjerenju, 
toleranciji i uvažavanju njegovih aktera 
te spremnosti na preuzimanje ne samo 
prava, već i odgovornosti za uspostavu 
uvjeta za gospodarski rast i razvoj - rekla 
je Kahlina. 

Prema definiciji Međunarodne or-
ganizacije rada, socijalno partnerstvo 
i socijalni dijalog uključuju sve oblike 
pregovora, konzultacija i razmjene in-
formacija od zajedničkog interesa iz-
među predstavnika Vlade, poslodavaca i 
radnika. Gospodarsko-socijalno vijeće u 
Zagrebačkoj županiji osnovano je 2002., s 
ciljem zaštite i promicanja gospodarskih 
i socijalnih prava, odnosno interesa po-
slodavaca i radnika, usklađenog vođenja 
gospodarske, socijalne i razvojne politike, 
kao i razmatranja ostalih pitanja od za-
jedničkog interesa socijalnih partnera. 

- Razdoblje pred nama nosi čitav niz 
reformskih izazova. Na tom putu važna 
je uloga i doprinos socijalnih partnera. 

S ciljem zaštite i promicanja interesa poslodavaca i radnika, Gospodarsko-
socijalno vijeće u Zagrebačkoj županiji osnovano je 2002. godine

Zacrtani ciljevi mogu se postići jedino 
zajedničkim naporima. Iz tog razloga 
naša suradnja i rad GSV-a od iznimnog 
su značaja - rekao je zamjenik župana 
Ervin Kolarec, dodavši da vjeruje da će 
suradnja socijalnih partnera biti u duhu 
međusobnog razumijevanja i uvažavanja. 

Admira Ribičić, predstavnica posloda-
vaca, istaknula je da je svaki dijalog dobar.

- Moramo komunicirati i razmjenjivati 
informacije. To je dobro i za razvoj po-
duzetništva i boljitak radnika koji rade 
kod poduzetnika - rekla je.

Razvrstavanje županija, gradova i općina prema stupnju razvijenosti 

Zagrebačka županija u skupini 
iznadprosječno razvijenih županija 

PREMA indeksu razvijenosti Zagrebačka županija i 
dalje je u skupini najrazvijenijih hrvatskih županija, 
dapače svrstana je prvu polovicu iznadprosječno 
razvijenih županija. Uz Zagrebačku županiju, u 
najrazvijenijoj (IV.) skupini regionalnih jedinica 
jesu i Grad Zagreb, Dubrovačko-neretvanska žu-
panija, Istarska županija i Zadarska županija. Od-
luku o razvrstavanju jedinica lokalne i regionalne 
samouprave prema stupnju razvijenosti donijela 
je, početkom ove godine, Vlada RH. Indeks razvi-
jenosti utvrđuje se prema stopi nezaposlenosti, 
dohotku po stanovniku, proračunskim prihodima 
jedinica lokalne, odnosno regionalne samouprave 
po stanovniku, općem kretanju stanovništva, stopi 
naobrazbe i indeksu starenja.

Općine i gradovi ( jedinice lokalne samoupra-
ve) razvrstavaju se prema indeksu razvijenosti u 
osam skupina. Najrazvijenija je VIII., u kojoj se 
nalaze iznadprosječno rangirane jedinice lokalne 
samouprave. U Zagrebačkoj županiji to su gradovi 
Dugo Selo, Samobor, Sveta Nedelja, Velika Gorica i 
Zaprešić te općina Stupnik. U VII. skupini razvije-
nosti su Ivanić-Grad, Jastrebarsko, Sveti Ivan Zelina, 
Bistra, Brdovec, Klinča Sela, Marija Gorica i Pušća, 
a u VI. skupini Vrbovec, Bedenica, Jakovlje, Luka 
i Pisarovina. U V. skupini razvijenosti su općine 
Brckovljani, Dubravica, Kloštar Ivanić, Kravarsko, 
Križ, Rugvica, a IV. skupini Gradec, Krašić, Orle, 
Rakovec, u III. Dubrava, Pokupsko, Preseka, u II. 
Farkaševac, a u prvoj skupini razvijenosti općina 
Žumberak. 

U odnosu na indeks razvijenosti iz 2018., od 
početka 2024. Hrvatska ima 17 više iznadprosječno 
razvijenih gradova i općina. 

U ODNOSU NA 
INDEKS RAZVIJE-
NOSTI IZ 2018., 
OD POČETKA 
2024. HRVATSKA 
IMA 17 VIŠE 
IZNADPROSJEČNO 
RAZVIJENIH GRA-
DOVA I OPĆINA

U skupini najrazvijenijih su gradovi Dugo 
Selo, Samobor, Sveta Nedelja, Velika 
Gorica i Zaprešić te općina Stupnik

PRIRODNO JE DA PARTNERI IMAJU RAZLIČITE INTERESE, NO DRUŠTVENOG RAZVOJA 
NEMA BEZ PRIZNAVANJA TIH RAZLIČITOSTI I NUŽNOSTI ZAJEDNIČKOGA RADA NA 
IZGRADNJI DRUŠTVA PO MJERI SVAKOG ČLANA ZAJEDNICE - REKLA JE ĐURĐICA 

KAHLINA, PREDSJEDNICA GSV-a

Plan rada za 
2024. godinu 
Gospodarsko-socijalno vijeće, na prvoj 
ovogodišnjoj sjednici, prihvatilo je izvješće 
o prošlogodišnjem radu te donijelo 
program rada za 2024. godinu. GSV će, uz 
ostalo, nastaviti razvijati tripartitni dijalog, 
razmatrat će stanje u gospodarstvu Zagre-
bačke županije, kao i konkretne mjere 
poticanja poduzetništva te njihov stvarni 
doprinos poticanju razvitka gospodarstva, 
razmatrat će problematiku zapošljava-
nja, kao i integracije stranih radnika na 
području županije, te će, također, razma-
trati problematiku uključivanja mladih u 
sustav obrazovanja i na tržište rada.

Razdoblje pred 
nama nosi čitav 
niz reformskih 
izazova. Na tom 

putu važna je 
uloga socijalnih 

partnera. 
Zacrtani ciljevi 

mogu se postići 
jedino zajednič-

kim naporima 
- ustvrdio je 

zamjenik župana 
Ervin Kolarec

VIJESTIGOSPODARSTVOGOSPODARSTVO
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Poduzetnička zona  
Ivanić-Grad Jug 3

Poduzetnička zona Ivanić-Grad Jug – Zona 3 
prostire se uz sam ulaz na autocestu Bregana-
Zagreb-Lipovac. Izravno je povezana s gradskom 
obilaznicom i u potpunosti je opremljena komu-

nalnom infrastrukturom - električnom energi-
jom, vodoopskrbnom, kanalizacijskom i plinskom 
mrežom, telekomunikacijama, javnom rasvjetom 
i prometnicama.

POVRŠINA ZONE 

49.65 ha
DOSTUPNO ZEMLJIŠTE 

29.85 ha
NAMJENA ZONE

Proizvodna, industrijska, zanatska, 
skladišna, poslovna, upravna, 
uslužna, komunalno-servisna, 

trgovačka

PROCIJENJENA PRODAJNA  
CIJENA ZEMLJIŠTA 

10 €/m2 Pobliže informacije o poduzetničkim zonama mogu se dobiti u Poduzetničkom centru  
Zagrebačke županije, Ulica grada Vukovara 274/V, tel. 01/2090 784

Uz poticajne mjere za razvoj gospodarstva, investirajte u 
sigurno poduzetničko okruženje Zagrebačke županije

Prostorni prikaz poduzetničkih zona Zagrebačke županije 
dostupan je na mrežnoj stranici www.greenring.biz 

Spomendan blaženoga Alojzija Stepinca

'U teškim vremenima sačuvao je 
dušu hrvatskoga naroda'
Djelovanje bl. Alojzija Stepinca počivalo je 
na tri postulata - bogoljublju, domoljublju i 
čovjekoljublju  
SVEČANOM sjednicom Općinskoga vi-
jeća Krašića, prethodno svetom misom 
u crkvi Presvetoga trojstva, obilježe-
no je Stepinčevo - 64. obljetnica smrti 
blaženoga Alojzija Stepinca. Načelnik 
Krašića Josip Petković Fajnik za Stepin-
ca je rekao da je bio (i bit će!) kompas i 
najbolji orijentir hrvatskome narodu.

- Važno je ponavljati istinu. Osim što 
se Stepinca ni na koji način nije moglo 
otrgnuti od majke crkve, posebnost mu 
je bila ljubav i zaštitnički odnos prema 
hrvatskom narodu. Što ga se danas be-
smisleno, samo iz mržnje, dira i napada, 
to ga naš narod još više cijeni i voli - re-
kao je Fajnik. Josip Špoljar, predsjednik 
Općinskoga vijeća Krašića, rekao je da je 
Stepinac najsvjetliji primjer kršćanske 
hrabrosti i moralne snage.

- Neka njegova odanost Bogu, njegova 
ljubav prema čovjeku i Domovini te 
njegova neumorna borba za istinu budu 
svjetlo koje nas vodi u našim vlastitim 
životima - rekao je Špoljar. 

U ime Županije svečanoj sjednici 
Općinskoga vijeća prisustvovao je za-
mjenik župana Ervin Kolarec. 

- Blaženi Stepinac bio je jedinstvena 
ličnost koja je svojim riječima i djeli-
ma ostavila neizbrisiv trag u hrvatskoj 
povijesti i hrvatskom narodu - rekao je 

HRVATSKI SABOR 
DONIO JE 1992. 
DEKLARACIJU 
KOJOM JE OSUDIO 
MONTIRANI PRO-
CES I NEPRAVEDNU 
PRESUDU BL. 
ALOJZIJU STE-
PINCU, A 2016. 
ŽUPANIJSKI SUD 
U ZAGREBU TU 
JE PRESUDU I 
UKINUO

Kolarec. Dotaknuo se i potrebe ulaga-
nja u infrastrukturu, kako bi Krašić, u 
godinama koje dolaze, mogao primiti 
hodočasnike, kojih je sve više. 

- U tome će Županija biti podrška Op-
ćini kao i do sada - ustvrdio je Kolarec. 

U ime Vlade RH obratio se državni 
tajnik u Ministarstvu turizma i sporta 
Tomislav Družak, rekavši da je djelova-
nje Stepinca počivalo na tri postulata 
- bogoljublju, domoljublju i čovjekolju-
blju, što nam i danas treba biti putokaz. 

ŠTO GA SE BESMISLENO, SAMO IZ MRŽNJE, DIRA I NAPADA, TO 
GA NAŠ NAROD JOŠ VIŠE CIJENI I VOLI - O BL. STEPINCU  REKAO 
JE NAČELNIK KRAŠIĆA JOSIP PETKOVIĆ FAJNIK

BLAŽENI ALOJZIJE STEPINAC NAJSVJETLIJI JE PRIMJER 
KRŠĆANSKE HRABROSTI I MORALNE SNAGE - REKAO JE JOSIP 

ŠPOLJAR, PREDSJEDNIK OPĆINSKOGA VIJEĆA KRAŠIĆA 

U ime predsjednika Sabora RH obratila 
se saborska zastupnica Marijana Petir. 

- Stepinac je u teškim vremenima 
sačuvao dušu hrvatskog naroda - rekla je 
Petir, dodavši da riječi Stepinca i danas 
trebaju biti smjerokaz kako se ponašati i 
kakvi ljudi trebamo biti. Podsjetila je da 
je Hrvatski sabor 1992. donio deklara-
ciju kojom je osudio montirani proces i 
nepravednu presudu Alojziju Stepincu, 
a 2016. Županijski sud u Zagrebu tu je 
presudu i ukinuo.

DOGAĐAJI
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PREDSTAVLJENA MONOGRAFIJA 25 GODINA RADA I DJELOVANJA ZAJEDNICE ŠPORTSKIH UDRUGA I SAVEZA ZAGREBAČKE ŽUPANIJE

'Ukoričeni' uspjesi sportaša, sportskih 
udruga i djelatnika u proteklih 25 godina 
Monografija je tiskana na 
500 stranica i sadrži gotovo 
tisuću fotografija 

PREDSTAVLJENA je monografija 25 godi-
na rada i djelovanja Zajednice športskih 
udruga i saveza Zagrebačke županije. Na 
500 stranica, s gotovo tisuću fotografija, 
u monografiji su 'ukoričeni' uspjesi spor-
taša, sportskih kolektiva i djelatnika u 
proteklih 25 godina. 

- Vodili smo se mišlju da u monografiji 
obuhvatimo sve rezultate značajne za po-
jedini grad i općinu, a koji su pridonijeli 
afirmaciji sporta Zagrebačke županije. 
Osim sportskih uspjeha, obradili smo i 
značajne sportske djelatnike, bivše spor-
taše, klubove... koji su ispisivali povijest 
sporta u županiji, kao i 'nevidljive' ljude u 
upravama klubova i volontere koji su pri-
donijeli da sport bude na razini na kojoj 
je danas - ispričao je urednik monografije 
Igor Đuran. Rekao je da u monografiji 
ima puno podataka koji mogu poslužiti 
kao dobar temelj za nove publikacije 
općinskih i gradskih sportskih zajednica. 
Rad na monografiji trajao je tri godine. 

- Dobili smo dokument na koji svi 

možemo biti ponosni! - ustvrdio je Vla-
dimir Bregović, predsjednik Zajednice 
sportskih udruga i saveza Zagrebačke 
županije. U panel raspravi, koja je pratila 
promociju monografije, Bregović je na-
glasio da je želja Zajednice da svi sportaši 
koji su svoje sportske aktivnosti započeli 
u klubovima Zagrebačke županije u nji-
ma ostvare i svoje najbolje rezultate. 

- Imamo program za vrhunski sport, 
želja nam je da sportaši ne odlaze u dru-
ge klubove, već da ostanu tamo gdje su 
započeli sa sportom i da svoje najbolje 
rezultate ostvare u klubovima Zagrebač-
ke županije. Želimo da vrhunski sportaši 
sve što im treba dobiju unutar naših pro-
računa, djelovanjem cjelokupne sportske 
'mašinerije'. Naravno, osim proračunskih 
sredstava, postoje i europski fondovi, na 
koje se još uvijek nismo dovoljno bazi-

IMAMO PROGRAM ZA VRHUNSKI SPORT, ŽELJA NAM JE DA SPORTAŠI NE ODLAZE U DRUGE 
KLUBOVE, VEĆ DA OSTANU TAMO GDJE SU ZAPOČELI SA SPORTOM, DA SVOJE NAJBOLJE 

REZULTATE OSTVARE U KLUBOVIMA ZAGREBAČKE ŽUPANIJE - USTVRDIO JE PREDSJEDNIK 
ZSU I SZŽ-a VLADIMIR BREGOVIĆ

OVA MONOGRAFIJA NA PONOS JE ZAGREBAČKE ŽUPANIJE. OSTAT ĆE KAO SVJEDOK 
VREMENA ZA GENERACIJE KOJE DOLAZE - PORUČIO JE ZAMJENIK ŽUPANA ERVIN KOLAREC 

VODILI SMO SE MIŠLJU DA U MONOGRAFIJI OBUHVATIMO SVE 
REZULTATE ZNAČAJNE ZA POJEDINI GRAD I OPĆINU, A KOJI SU 
PRIDONIJELI AFIRMACIJI SPORTA ZAGREBAČKE ŽUPANIJE - 
REKAO JE UREDNIK MONOGRAFIJE IGOR ĐURAN 

U 680 REGISTRIRANIH SPORTSKIH 
KLUBOVA, U ZAGREBAČKOJ ŽUPANIJI 
AKTIVNO JE OKO 20.000 SPORTAŠA
rali. Prošla su vremena sponzorstava, 
moramo razmišljati na drugačiji način 
- rekao je Bregović. 

U 680 registriranih sportskih klubova, 
u Zagrebačkoj županiji ima oko 20.000 
aktivnih sportaša, više od 1600 trenera, 
sudaca i delegata te oko 200 sportskih 
objekata.

- Ova monografija na ponos je Zagre-
bačke županije. Ostat će kao svjedok 
vremena za generacije koje dolaze. Izu-
zetno smo ponosni na veliku sportsku 
obitelj naše županije. Nastojimo svake 
godine 'dizati' sredstva za sport. U ovoj 
godini, za ZSU i SZŽ-a i velike sportske 
manifestacije, osigurali smo 1,2 milijune 
eura - rekao je zamjenik župana Ervin 
Kolarec. Dodao je da Županija, osim što 
ulaže u sportaše, značajna sredstva ulaže 
i u sportsku infrastrukturu.

- I dalje ćemo biti na usluzi sportaši-
ma koji to svojim uspjesima i zaslužuju 
- rekao je Kolarec. Prisutnima na pred-
stavljanju monografije obratili su se i 
gradonačelnik Zaprešića Željko Turk i 
državni tajnik u Ministarstvu turizma i 
sporta Tomislav Družak. 

Turk je rekao da se kroz sport mladi 
ljudi i odgajaju, dok je Družak naglasio 
da se sportski klubovi mogu financirati 
i europskim novcem.

- Od 2019. do 2023., koliko se provode 
natječaji Erasmus+ u području sporta, 
udruge i klubovi iz Hrvatske među prvih 
su pet prema odobrenim sredstvima od 
strane EU - rekao je Družak. 

Dokument 
vremena i 
sportskog života 
U panel raspravi, uz urednika monografije 
Igora Đurana i Predsjednika ZSU i SZŽ 
Vladimira Bregovića, sudjelovali su dugogo-
dišnji glavni tajnik ZSU i SZŽ Juro Horvat i 
pročelnica za kulturu, sport, tehničku kulturu i 
civilno društvo Zagrebačke županije Jadranka 
Duić Frlan. Horvat je rekao da je monografija 
važan dokument vremena i sportskog života 
stanovnika Zagrebačke županije.
- Sve što nije zapisano vrlo brzo se zaboravi 
- ustvrdio je Horvat. Pročelnica Dujić Frlan 
rekla je da je monografija povijesni dokument 
kroz koji se vidi djelovanje Zajednice u jednom 
vremenskom razdoblju. Rekla je i da je u izradi 
razvojna strategija sporta u Zagrebačkoj 
županiji do 2030. godine.
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OBRATITE NAM SE 
Razvojna agencija Zagrebačke županije 
Ulica grada Vukovara 72/V, Ured: Ivana Lučića 2a/XIII, 10000 Zagreb
tel. 01 6556 051, e-mail: info@razz.hr

KOORDINACIJA I POTICANJE REGIONALNOG RAZVOJA, PRIPREMA I PROVEDBA PROJEKATA FINANCIRANIH EUROPSKIM I SREDSTVIMA IZ NACIONALNIH IZVORA, PRIVLAČENJE POTENCIJALNIH ULAGAČA  

Što smo radili u 2023.

EUROPSKI FONDOVIEUROPSKI FONDOVI

Dječji  
vrtići

PROJEKT STATUS PROJEKTA NOSITELJ PROJEKTA EUROPSKA SREDSTVA ŠTO RADI RAZŽ
Rekonstrukcija i opremanje dijela postojećega dječjeg igrali-
šta u sklopu Dječjeg vrtića “Proljeće” PROVEDBA Grad Sveti Ivan Zelina 36.310,80 € prijava i provedba

Rekonstrukcija i dogradnja Dječjeg vrtića  Dubrava PROVEDBA Općina Dubrava 1.002.309,38 € prijava i provedba

Izgradnja dječjeg vrtića u Rakovcu PROVEDBA Općina Rakovec 382.241,69 € prijava i provedba

Rekonstrukcija društvenog doma Luka zbog prenamjene u 
područni vrtić Dječjeg vrtića Vrbovec PROVEDBA Grad Vrbovec 344.017,52 € prijava i provedba

Dogradnja i opremanja Dječjeg vrtića “Proljeće” Kloštar Ivanić PROVEDBA Općina Kloštar Ivanić 324.905,43 € prijava i provedba

Dogradnja Dječjeg vrtića “Videk” u općini Brdovec PROVEDBA Općina Brdovec 764.483,38 € prijava i provedba

Izgradnja nove zgrade područnog dječjeg vrtića u Lonjici PROVEDBA Grad Vrbovec 324.905,44 € provedba

Sufinanciranje vlastitog učešća projekta izgradnje dječjeg 
vrtića u općini Dubrava PRIJAVLJEN Općina Dubrava 1.300.000,00 € prijava

Dogradnja područnog Dječjeg vrtića Dugo Selo u Lukarišću PROVEDBA Grad Dugo Selo 324.905,43 € prijava i provedba

Izgradnja dječjeg vrtića u naselju Velika Ostrna PROVEDBA Grad Dugo Selo 726.259,21 € prijava i provedba

Dogradnja zgrade dječjeg vrtića na postojeću zgradu Osnov-
ne škole  “Kardinal Alojzije Stepinac” PROVEDBA Općina Krašić 487.358,15 € prijava i provedba

Dogradnja Dječjeg vrtića “Potočić” Pisarovina PROVEDBA Općina Pisarovina 324.905,43 € prijava i provedba

II faza dogradnje Dječjeg vrtića “Slavuj” PROVEDBA Grad Sveta Nedelja 649.810,87 € prijava i provedba

Izgradnja Dječjeg vrtića  Molvice PROVEDBA Grad Samobor 487.358,15 € prijava i provedba

Dogradnja Dječjeg vrtića “Izvor” PROVEDBA Grad Samobor 974.716,30 € prijava i provedba

Izgradnja i opremanje interaktivnog digitalnog objekta 
dječjeg vrtića u Križu PROVEDBA Općina Križ 649.812,00 € prijava i provedba

Izrada projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju i opre-
manje interaktivnog digitalnog objekta dječjeg vrtića u Križu PROVEDBA Općina Križ 111.523,49 € provedba

Rekonstrukcija zgrade sportskog centra za potrebe Dječjeg 
vrtića “Videk” u općini Brdovec PROVEDBA Općina Brdovec 764.483,38 € prijava i provedba

Izgradnja Dječjeg vrtića “Vesele Bubamare” PROVEDBA Grad Dugo Selo 764.484,00  € prijava i provedba

Izgradnja dječjeg vrtića u Perivoju PROVEDBA Grad Samobor 1.137.171,00 € prijava i provedba

Zdravstvene  
ustanove

PROJEKT STATUS PROJEKTA NOSITELJ PROJEKTA EUROPSKA SREDSTVA ŠTO RADI RAZŽ

Welltur Naftalan - Unapređenje smještajnih kapaciteta i 
infrastrukture Specijalne bolnice “Naftalan” ODOBREN Specijalna bolnica  

“Naftalan” 1.577.122,08 € prijava

Podizanje kvalitete usluga Specijalne bolnice “Naftalan” na 
području zdravstvenog turizma ODOBREN Specijalna bolnica  

“Naftalan” 16.915,75 € prijava

Crossmed Senior - Osiguranje pristupačnih i kvalitetnih 
zdravstvenih usluga za starije, osobe s invaliditetom i 
stanovnike udaljenih i ruralnih područja 

U EVALUACIJI Razvojna agencija  
Zagrebačke županije 1.690.784,20 € prijava

Specijalizacije u zdravstvenim ustanovama
PROJEKT STATUS PROJEKTA NOSITELJ PROJEKTA EUROPSKA SREDSTVA ŠTO RADI RAZŽ

Financiranje 4 specijalizacije doktora medicine u Zavodu 
za javno zdravstvo Zagrebačke županije PROVEDBA

Zavod za javno 
zdravstvo Zagrebačke 
županije

587.944,57 € prijava i provedba

Financiranje 4 specijalizacije doktora medicine u Zavodu 
za hitnu medicinu Zagrebačke županije PROVEDBA Zavod za hitnu medicinu 

Zagrebačke županije 643.005,40 € prijava i provedba

Financiranje specijalističkog usavršavanja 8 medicinskih 
sestara i tehničara u Zavodu za hitnu medicinu Zagrebačke 
županije 

PROVEDBA Zavod za hitnu medicinu 
Zagrebačke županije 287.634,96 € prijava i provedba

Financiranje 63 specijalizacije doktora medicine u Domu 
zdravlja Zagrebačke županije PROVEDBA Dom zdravlja Zagrebač-

ke županije 10.556.884,50 € prijava i provedba

Energetska obnova Centra za rehabilitaciju “Stančić” ZAVRŠEN Centar za rehabilitaciju 
“Stančić” 1.401.984,22 € prijava

Posebno važan dio rada Razvojne agencije u 2023. bio je pisanje strategija i planova razvoja za Županiju, gradove i općine

► Strategija zelene urbane obnove Grada Svetog Ivana Zeline
► Izrada Strategije razvoja sporta Zagrebačke županije do 2030. godine
► Izvještaj o provedbi Provedbenog programa Zagrebačke županije za 

razdoblje 2021.-2025. za 2022. godinu
► Izrada Plana razvoja Grada Zaprešića za razdoblje 2023.-2030. godina 
► Izrada Plana razvoja Općine Rakovec za razdoblje 2023.-2030. godina

► Izrada Plana razvoja Općine Kloštar Ivanić za razdoblje 2023.-2030. 
godina

► Izrada Plana razvoja Općine Žumberak za razdoblje 2023.-2030. godina
► Izrada Plana razvoja Općine Marija Gorica za razdoblje 2023.-2030. 

godina
► Izrada Plana razvoja Općine Stupnik do 2030. godine
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Sportski sadržaji

PROJEKT STATUS PROJEKTA NOSITELJ PROJEKTA EUROPSKA SREDSTVA ŠTO RADI RAZŽ

Rekonstrukcija Sportsko-rekreacijskog centra “Mladost” 
Klinča Sela PROVEDBA Općina Klinča Sela 1.002.309,38 € prijava i provedba

Rekonstrukcija postojeće zgrade u sportsku dvoranu PROVEDBA Grad Vrbovec 1.002.309,38 € prijava i provedba

Sufinanciranje vlastitog učešća projekta rekonstrukcije 
sportsko rekreacijskog centra Mladost Klinča Sela PRIJAVLJEN Općina Klinča Sela 490.230,02 € prijava

Rekonstrukcija nogometnog igrališta PRIJAVLJEN Općina Dubrava 500.000,00 € prijava

Školski objekti
PROJEKT STATUS PROJEKTA NOSITELJ PROJEKTA EUROPSKA SREDSTVA ŠTO RADI RAZŽ

Osnovna škola Đure Deželića Ivanić-Grad - sanacija podova 
oštećenih u potresu  ZAVRŠEN Zagrebačka županija 84.776,69 € prijava i provedba

Srednja škola Jastrebarsko - sanacija štete od potresa   ZAVRŠEN Zagrebačka županija 19.502,95 € prijava i provedba

Infrastrukturna ulaganja u Osnovnoj školi Gradec PROVEDBA Općina Gradec 310.000,00 € provedba

Cestovna infrastruktura
PROJEKT STATUS PROJEKTA NOSITELJ PROJEKTA EUROPSKA SREDSTVA ŠTO RADI RAZŽ

Obnova cestovne infrastrukture oštećene u potresu na 
području Grada Svetog Ivana Zeline ZAVRŠEN Grad Sveti Ivan Zelina 4.100.921,44 € provedba

Obnova cestovne infrastrukture oštećene u potresu na 
području Zagrebačke županije ZAVRŠEN Zagrebačka županija 4.739.673,67 € provedba

Tržnice
PROJEKT STATUS PROJEKTA NOSITELJ PROJEKTA EUROPSKA SREDSTVA ŠTO RADI RAZŽ

Izgradnja i opremanje otvorene tržnice u Farkaševcu PRIJAVLJEN Općina Farkaševac 44.574,54 € prijava

Rekonstrukcija postojeće građevine u Tržnicu Gradec PROVEDBA Općina Gradec 604.410,63 € prijava i provedba

Obnove povijesno kulturne baštine
PROJEKT STATUS PROJEKTA NOSITELJ PROJEKTA EUROPSKA SREDSTVA ŠTO RADI RAZŽ

Izgradnja interpretacijskog centra Andautonija U EVALUACIJI Grad Velika Gorica 6.636.121,00 € prijava

Rekonstrukcija općinskog dvorca u općini Gradec PRIJAVLJEN Općina Gradec 3.811.907,00 € prijava

Kulturni centar
PROJEKT STATUS PROJEKTA NOSITELJ PROJEKTA EUROPSKA SREDSTVA ŠTO RADI RAZŽ

Rekonstrukcija postojeće građevine u Kulturni centar  Gradec PRIJAVLJEN Općina Gradec 974.514,89 €  prijava

Vatrogasni dom
PROJEKT STATUS PROJEKTA NOSITELJ PROJEKTA EUROPSKA SREDSTVA ŠTO RADI RAZŽ

Rekonstrukcija vatrogasnog doma Kloštar Ivanić PROVEDBA Općina Kloštar Ivanić 819.403,20 € prijava i provedba

Reciklažno dvorište
PROJEKT STATUS PROJEKTA NOSITELJ PROJEKTA EUROPSKA SREDSTVA ŠTO RADI RAZŽ

Uspostava reciklažnog dvorišta u Općini Stupnik U EVALUACIJI Općina Stupnik 4.200.000,00 € prijava

Kino dvorana
PROJEKT STATUS PROJEKTA NOSITELJ PROJEKTA EUROPSKA SREDSTVA ŠTO RADI RAZŽ

Kino u Pisarovini PRIJAVLJEN Općina Pisarovina 68.640,00 € prijava

Društvene zgrade
PROJEKT STATUS PROJEKTA NOSITELJ PROJEKTA EUROPSKA SREDSTVA ŠTO RADI RAZŽ

Energetska obnova društvene zgrade u Dubravi ZAVRŠEN Općina Dubrava 597.252,64 € prijava

Ostali projekti
PROJEKT STATUS PROJEKTA NOSITELJ PROJEKTA EUROPSKA SREDSTVA ŠTO RADI RAZŽ

Interwine PRIJAVLJEN TZ Zagrebačke 
županije 1.106.463,99 € prijava

EXPLOR AR - Održiva integracija i istraživanje neiskori-
štenog potencijala prekograničnog područja uz pomoć 
naprednih digitalnih tehnologija

U EVALUACIJI
Razvojna agencija 
Zagrebačke županije 
(nositelj projekta u HR)

1.956.702,25 € prijava

Smart Circular Procurement - CircPro ZAVRŠEN
Razvojna agencija 
IGRA Ivanić-Grad  
(nositelj projekta u HR)

109.871,85 € provedba

Program sufinanciranja provedbe projekata na regionalnoj 
i lokalnoj razini PRIJAVLJEN Grad Sveta Nedelja 32.527,50 € prijava

EUROPSKI FONDOVI

Razvojna agencija Zagrebačke županije 
prijavila je projekt Distributivnog centra 
za voće i povrće na European Enterprise 
Promotion Awards - EEPA 2023. Od 301 
projekta koji su lani sudjelovali na na-

cionalnim natjecanjima u 30 zemalja, 
projekt Zagrebačke županije ušao je u 
završnici izbora među tri najbolja u svo-
joj kategoriji. EEPA nagrada pokrenuta 
je kako bi se kroz primjere najboljih po-

litika i praksi otvorile nove mogućnosti 
za lokalnu i regionalnu razinu s ciljem 
razvoja poduzetništva, zapošljavanja i 
zadržavanja stanovništva u njihovim 
sredinama. 

Europska nagrada za razvoj poduzetništva 

EUROPSKI FONDOVI
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Ne smijemo zaboraviti heroje Domovinskog rata

Udruživanjem triju općina osnovana 
Turistička zajednica Posavine i Prigorja 

Izvještajna skupština Udruge hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Samobor i Sveta Nedelja 

Rijeka Sava dobiva novi turistički značaj

IZVJEŠTAJNU skupštinu održala je Udru-
ga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog 
rata (HVIDR-a) Samobor i Sveta Nedelja. 
Prije skupštine, ispred spomen obilježja 
poginulim braniteljima u Bregani položen 
je vijenac i zapaljeni su lampaši. 

Za skupštine je prihvaćeno izvješće o 
lanjskome radu i donesen plan za ovu 
godinu. HVIDR-a će nastaviti poticati 
članstvo na sportske aktivnosti, sudje-
lovati u obilježavanju važnijih datuma i 
obljetnica iz Domovinskoga rata, sudjelo-
vati na komemoracijama i hodočašćima, 
sudjelovati u organizaciji terenske nastave 
učenika kod Spomen obilježja Trokut... 
Nastavit će pružati socijalnu i pravnu 
zaštitu svojim članovima, organizirati 
edukacije i memorijalne-sportske turnire.  

UDRUŽILE su se općine Rugvica, Brc-
kovljani i Orle i osnovale Turističku 
zajednicu Posavine i Prigorja. Uz TZ 
"Savsko sutlanska-dolina i brigi" ovo je 
druga turistička zajednica područja u 
Zagrebačkoj županiji.

- Općina Rugvica je i dosad imala 
samoodrživu turističku zajednicu. Vje-
rujem da će sada turizam na našem 
području biti još kvalitetniji i bolji. Ima-
mo veliki potencijal, imamo planove i 
ako budemo kvalitetno radili možemo 
puno toga postići - rekao je Mato Čičak, 
načelnik Rugvice, odsad i predsjednik 
novoosnovane turističke zajednice. Od-
ličnu suradnje očekuje Ervin Vujica, 
načelnik Orla. 

- Od nove turističke zajednice očeku-
jem ne samo nove i kvalitetne manife-
stacije, već i projekte koji će pomoći 

Ispred spomen obilježja 
poginulim braniteljima u 
Bregani položen je vijenac i 
zapaljeni su lampaši

Uz TZ 'Savsko sutlanska-
dolina i brigi', ovo je druga 
turistička zajednica područja 
u Zagrebačkoj županiji

- Sve dok smo živi, i dok možemo, radit 
ćemo za dobrobit Hrvatske i sjećati se na-
ših prijatelja koji su život dali za Domovinu 
- ustvrdio je Miljenko Komes, predsjednik 
HVIDR-e Samobor i Sveta Nedelja. U ime 
Zagrebačke županije Skupštini je prisu-
stvovala pročelnica za zdravstvo, socijalnu 
skrb i hrvatske branitelje Ksenija Čuljak.

- Sa svim braniteljskim udrugama nje-
gujemo partnerski odnos. Trenutno je u 
izradi novi pravilnik o kriterijima i mje-
rilima za dodjelu financijskih sredstava 
braniteljskim udrugama. Proračunom 
Županije, u ovoj godini za projekte i pro-
grame udruga proizišlih iz Domovinskog 
rata planirano je gotovo 80.000 eura - rekla 
je pročelnica Čuljak. 

IMAMO VELIKI 
POTENCIJAL, 
IMAMO PLANOVE I 
AKO BUDEMO KVA-
LITETNO RADILI 
MOŽEMO PUNO 
TOGA POSTIĆI - 
REKAO JE MATO 
ČIČAK, NAČELNIK 
RUGVICE, ODSAD 
I PREDSJEDNIK 
NOVOOSNOVANE 
TURISTIČKE 
ZAJEDNICE

razvoju općine Orle - rekao je Vujica. 
Načelnik Brckovljana Tihomir Đuras 
očekuje da će TZ Posavine i Prigorja 
svima donijeti korist - iznajmljivačima, 
ugostiteljima, OPG-ovima, organizato-
rima manifestacija...

Ivana Alilović, direktorica TZ Zagre-
bačke županije, naglašava da HTZ potiče 
udruživanje i stvaranje novih turističkih 
destinacija. 

- Osnivanje turističke zajednice po-
dručja za nas znači mnogo. Stvara se 
dodatna priča, novi oblici selektivnog 
turizma, razmišlja se izvan uskog okvira. 
U konkretnom slučaju rijeka Sava dobiva 
novo, turističko značenje, a konjički klu-
bovi na ovom području nove smjernice. 
Za razvoj ovakve destinacije, prije svega, 
bit će ključna lokalna zajednica - rekla 
je Alilović. 

Digitalno poslovanje ustanova u kulturi 

'Pripazite na količinu sadržaja koji 
komunicirate - manje može biti više!'  
Analizirane su mrežne 
stranice te prisutnost 
ustanova u kulturi na 
Facebooku, X-u, Instagramu 
i YouTubeu

UPRAVNI odjel za kulturu, sport, teh-
ničku kulturu i civilno društvo Zagre-
bačke županije organizirao je početkom 
godine u Svetom Ivanu Zelini seminar 
"Digitalna kultura Zagrebačke župani-
je". Seminar je organiziran za djelat-
nike u pučkim otvorenim učilištima, 
knjižnicama, muzejima, galerijama... 
Organiziran je kako bi se stekao uvid u 
digitalnu prisutnost kulturnih sadržaja 
na internetu plasiranih putem službe-
nih mrežnih stranica ustanova u kulturi.

- Napravili smo dubinsku analizu 
31 institucije. Prva stvar je bila utvr-
diti jesu li ustanove u kulturi razvile 
vlastitu mrežnu stranicu ili se koriste 
stranicama grada ili općine. Možda je 
tehnički, funkcionalnije i racionalnije 

- Uspoređujući stanje s 2016., kada je 
rađena slična analiza, vidljiv je značajan 
iskorak, i kada se radi o mrežnim stra-
nicama ustanova u kulturi i o njihovoj 
prisutnosti na društvenim mrežama - 
navodi se u analizi digitalne prisutnosti 
ustanova u kulturi na internetu.  

- Živimo u stoljeću u kojemu je ključna 
audiovizualna komunikacija. Stoga treba 
producirati što više takvih sadržaja - re-
kao je Antolović, dodavši da se korisnici 
na mrežnu stranicu i društvene mreže 

ŽIVIMO U STOLJEĆU U KOJEMU JE KLJUČNA AUDIOVIZUALNA 
KOMUNIKACIJA. STOGA TREBA PRODUCIRATI ŠTO VIŠE TAKVIH SADRŽAJA - 

PORUČIO JE PRISUTNIMA JADRAN ANTOLOVIĆ IZ VELEUČILIŠTA EFFECTUS 
najbolje mogu privući storytellingom. 

- Vaša mrežna stranica je vaša pove-
znica sa svijetom, ne koristite tuđu, stva-
rajte vlastiti identitet. Nadalje, struktura 
stranice trebala bi biti user frendly, gdje 
je u prvom planu istaknut sadržaj važan 
za vašu publiku. Također, pripazite na 
količinu sadržaja koji komunicirate - 
manje može biti više! Komunicirajte 
s publikom, a za određene aktivnosti 
koristite i umjetnu inteligenciju - po-
ručio je prisutnima Antolović. 

Osim o analizi digitalnog poslova-
nja ustanova u kulturi, na seminaru 
se govorilo i o digitalnom poslovanju 
i umjetnoj inteligenciji (predavač Ro-
bert Kopal), o digitalnom marketingu 
u kulturi (predavanja je održala Stella 
Antolović) i storytelingu u digitalnom 
poslovanju (predavač Stjepan Lacković).

imati stranicu 'kod drugoga', no za iden-
titet i komunikaciju s publikom puno je 
važnije imati vlastitu stranicu - rekao je 
Jadran Antolović iz Veleučilišta Effectus. 
Analizirana je prisutnost ustanova u 
kulturi na Facebooku, X-u, Instagramu 
i YouTubeu. 

SEMINAR JE ORGANIZIRAN ZA 
DJELATNIKE PUČKIH OTVORENIH 
UČILIŠTA, KNJIŽNICA, MUZEJA, 
GALERIJA...

VAŠA MREŽNA STRANICA JE VAŠA 
POVEZNICA SA SVIJETOM, NE KORISTITE 
TUĐU, STVARAJTE VLASTITI IDENTITET - 

PORUČENO JE SUDIONICIMA SEMINARA 

SVE DOK SMO ŽIVI RADIT ĆEMO ZA DOBROBIT HRVATSKE I 
SJEĆATI SE NAŠIH PRIJATELJA KOJI SU ŽIVOT DALI ZA DOMO-
VINU - USTVRDIO JE MILJENKO KOMES, PREDSJEDNIK HVIDR-e 
SAMOBOR I SVETA NEDELJA

KULTURADOGAĐAJI
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DILJEM ŽUPANIJE OBILJEŽEN PRVI OD PET ZAPOVIJEDANIH VINOGRADARSKIH BLAGDANA KROZ GODINU

Ak' na Vincekovo sunce svetli bit će finog vina f kleti
Svaki vinogradar koji drži do sebe i svojega 
trsja pohodio je 22. siječnja gorice i u 
vinogradu orezao nekoliko mladica loze

TUROPOLJSKI PLEMENITAŠI, I VELIKOGORIČKI GRADSKI OCI, OKUPILI SU SE U 
KOSTANJEVCU, U VINOGRADU VLADE PL. MIKULČIĆA, PREDSJEDNIKA UDRUGE 

GROZD. KUPICE SU (Z)DIGLI 'ZA ZDRAVLJE VINOGRADA I OBILAN ROD'.

OBVEZALI SU SE GORIČARI I VREDNI PODRUMARI  'DO JOŽEFOVA LOZU OBREZATI, DO ĐURĐEVA JE POVEZATI, 
DO SOFIJE GORICE OKOPATI, ZA IVANJE POČETI ŠPRICATI, ZA BARTOLOVO KLOPOCA POSTAVITI, ZA MALU MEŠU 

GROZDJE PRIBRATI, ZA MIHOLJE GA POBRATI, ZA LUKOVO POSLUŠATI MOŠTEKA JEL SE PRIMIRIL, ZA MARTINJE 
MOŠTEKA POKRSTITI, A ZA VINCEKOVO SE TO PONOVITI'

SVETI VINKO OČU-
VAJ NAS OD HUDE 
ZIME I PAKLENE 
VRUĆINE, OD SUŠE 
I KIŠOVITOGA LETA, 
OD PERONOSPORE, 
FILOKSERE I 
ZLATNE ŽUTICE, 
OD TUČE LEDENE I 
STRELE NEBESKE, 
OD ČVORKOV I 
VRAPCOV, OD 
SLABOGA RODA, 
OD LAGVIČA I 
LAJTA PRAZNIH, 
OD DELANOGA 
VINA...

AK' na Vincekovo sunce svetli bit će vina 
f kleti! Ako je suditi po ovoj staroj, 
narodnoj reguli, ovogodišnja vinogra-
darska godina dobro je počela. Snijeg 
je trsje zabijelio netom prije prvoga 
zapovjedanoga vinogradarskoga blag-
dana u godini, a na samo Vincekovo 
(22. siječnja) sunce je obasjalo vino-
grade. Blagdan sv. Vinka obilježen je 
diljem županije, svagdje gdje vinogra-
dari drže do običaja i tradicije. 

Ljubljene pajdašice i preštimani pajda-
ši, goričari i vredni podrumari Svetoga 
Ivana Zeline, koji su obred Vinceko-
va odradili u trsju pored kapele sv. 
Duha u Vrtačama, obvezali su se "do 
Jožefova lozu obrezati, do Đurđeva 
je povezati, do Sofije gorice okopati, 
za Ivanje početi špricati, za Bartolo-
vo klopoca postaviti, za 'malu mešu' 
grozdje pribrati, za Miholje ga pobra-
ti, za Lukovo poslušati mošteka jel se 
primiril, za Martinje mošteka pokr-
stiti, a za Vincekovo se to ponoviti". 

Turopoljski plemenitaši, i veli-
kogorički gradski oci, okupili su se 
u Kostanjevcu, u vinogradu Vlade 
pl. Mikulčića, predsjednika Udruge 
Grozd. Kupice su (z)digli "za zdravlje 
vinograda i obilan rod". Nakon 'zim-

skog sna', prvom rezidbom mladica 
loze 'oživjeli' su trsje i zazvali blago-
slov sv. Vinka na gorice, vinograde 
i hižegospodare. Zamolili su ga da ih 
očuva "od hude zime i paklene vru-
ćine, od suše i kišovitoga leta, od 
peronospore, filoksere i zlatne žutice, 
od tuče ledene i strele nebeske, od 
čvorkov i vrapcov, od slaboga roda, 
od lagviča i lajta praznih, od delanoga 
vina..."

- Sveti Vinko, očuvaj nas od sakoga 
zla, dobrog nam vina daj i tate z gorica 
otiraj - uputili su vapaj nebeskome 
zaštitniku turopoljski plemenitaši. 

Vinogradari, vinari i podrumari 
zaprešićkoga kraja, okupljeni u Udru-
gu "Trilikum", mladice loze orezali 
su na bregu 'ober' Luke (u istoime-
noj općini), gdje su im domaćini bili 
Damir Posavec i Miroslav Šimunjak. 
Obred rezidbe obavljen je uz pjesmu 
KUD-a Pojatno i limenu glazbu DVD-
a Hruševec Kupljenski, a zapucali 
su i kuburaši bana Josipa Jelačića. 
Izaslanik župana, koji se i prihvatio 
trsnih škara, bio je pročelnik za po-
ljoprivredu Josip Kraljičković. 

POLJOPRIVREDAPOLJOPRIVREDA

VINOGRADARI, 
VINARI I 
PODRUMARI 
ZAPREŠIĆKOGA 
KRAJA, 
OKUPLJENI 
U UDRUGU 
'TRILIKUM', 
MLADICE LOZE 
OREZALI SU NA 
BREGU 'OBER' 
LUKE

Sve manje vinograda
Površine pod vinogradima se smanjuju, manje-više svugdje u Hrvat-
skoj. No, oni koji se bave vinogradarstvom i vinarstvom žele biti što 
veći i uspješniji, što profesionalniji. Njihova su vina sve kvalitetnija - 
kaže pročelnik za poljoprivredu Zagrebačke županije Josip Kraljičković. 
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Međunarodno sportsko natjecanje u kategoriji juniora i kadeta 

Više od 450 mladih sportaša na 
taekwondo natjecanju u Rugvici

U RUGVICI, u organizaciji istoimena 
Taekwondo kluba, održano je 21. me-
đunarodno taekwondo natjecanje "M-2" 
u kategoriji juniora, mlađih kadeta i 
kadeta. Sudjelovalo je 450 natjecatelja iz 
pet zemalja - Hrvatske, Slovenije, Bosne 
i Hercegovine, Mađarske i Slovačke. 

- Da nismo ograničili prijave, zbog 
kapaciteta dvorane, imali bismo i pre-
ko 650 natjecatelja - ispričao je Darko 
Hrdan, predsjednik TK Rugvica, do-
davši da je kroz rugvički klub prošlo 
i nekoliko reprezentativaca Hrvatske. 

ZAMJENIK župana Ervin Kolarec pri-
mio je početkom godine samoborsku 
karatisticu Sadeu Bećirović koja je na 
posljednjem svjetskom prvenstvu, lani 
u Budimpešti, u sastavu hrvatske re-
prezentacije ekipno osvojila brončanu 
medalju. 

- Iza mene je uspješna godina, oki-
tila sam se srebrom na europskom i 
broncom na svjetskom prvenstvu. To 
je dokaz da se u našem klubu (Karate 
klubu Samobor!) jako dobro radi - rekla 
je Sadea koju ove godine ponovno čeka 
europsko, a onda i svjetsko ekipno 
prvenstvo u karateu, Premier liga, 
međunarodna natjecanja...

- Dobro je počelo, u Samoboru sam 
na 32. međunarodnom Grand Prixu Cro-
atia, u open kategoriji, osvojila zlato. 
Nadam se da ću tako nastaviti i dalje, 

SJAJNI USPJESI SAMOBORSKE SPORTAŠICE 

Županija organizirala prijem za karatisticu Sadeu Bećirović
Na posljednjem 
svjetskom prvenstvu, 
lani u Budimpešti, Sadea 
je u sastavu hrvatske 
reprezentacije ekipno 
osvojila brončanu medalju 

Ponosni smo 
na rezultate 
koje osvajaju 
naši sportaši 
i tako na 
sjajan način 
prezentiraju 
Zagrebačku 
županiju 
- rekao je 
zamjenik 
župana Ervin 
KolarecUspjesi koje postiže rezultat su njezina rada i zalaganja. U Sadei je 

šampionska crta! - rekao je njezin trener Darko Šimunec 

veselim se tome - ispričala je Sadea. 
Zahvalila je Županiji što prepoznaje 
njezine rezultate. Sadein trener Darko 
Šimunec, ponosan na njezine rezulta-
te, rekao je da je Sadea vrlo zahvalna 
sportašica s kojom je lijepo raditi. 

- Uspjesi koje postiže rezultat su nje-
zina rada i zalaganja. U njoj je šampi-
onska crta! - rekao je Šimunec. 

Zamjenik župana Ervin Kolarec, če-
stitavši Sadei na dosadašnjim uspje-
sima, rekao je, uz ostalo, da Županija 
u kontinuitetu podržava sport i spor-
taše, kako kroz Zajednicu sportskih 
udruga i saveza tako i kroz ulaganja u 
sportsku infrastrukturu, prije svega u 
školske-sportske dvorane. U županiji 
je oko 20.000 registriranih sportaša i 
dvjestotinjak sportskih objekata. 

- Ponosni smo na rezultate koje osva-
jaju naši sportaši i tako na sjajan način 
prezentiraju Zagrebačku županiju - 
rekao je Kolarec. U ovoj godini Župa-
nija će za sport izdvojiti 1,2 milijuna 
eura. Vladimir Bregović, predsjednik 
Zajednice sportskih udruga i saveza 
Zagrebačke županije, rekao je da je 
karate "perjanica sporta Zagrebačke 
županije".

- Moja je želja da cjelokupni sport 
Zagrebačke županije funkcionira kao 
Karate klub Samobor, da sportaši ne-
maju potrebe odlaziti u druge klubove, 
nego svoje najbolje rezultate ostvaruju 
u matičnom klubu - rekao je Bregović, 

dodavši da će svaki euro koju dođe u 
sportsku zajednicu biti usmjeren pre-
ma sportašima i njihovim potrebama.

- Neće to biti uzalud potrošen novac, 
stostruko će nam se vratiti - ustvrdio 
je Bregović. 

IZA MENE JE USPJEŠNA GODINA, OKITILA SAM SE SREBROM NA EUROPSKOM 
I BRONCOM NA SVJETSKOM PRVENSTVU. TO JE DOKAZ DA SE U KARATE 

KLUBU SAMOBOR JAKO DOBRO RADI - REKLA JE SADEA 

32. Grand prix Croatia

Međunarodno karate natjecanje u Samoboru
U katama i borbama, 
sudjelovalo je više od 1500 
natjecatelja iz 28 zemalja

VIŠE od 1500 natjecatelja iz 28 zema-
lja sudjelovalo je na ovogodišnjem, 
32. Međunarodnom karate turniru 
Grand prix Croatia, sredinom siječnja 
održanom u Samoboru. 

- Uspjeli smo organizirati vrhun-
sku sportsku priredbu. Doveli smo 
kvalitetu u naš grad. Napravili smo 
nešto dobroga i za karate i Samo-
bor i naš klub. Jako sam ponosan na 
to - komentirao je Darko Šimunec, 
predsjednik Organizacijskog odbora 
ovoga međunarodnog natjecanja koje 
organizira karate klub Samobor. Kade-
tima, juniorima i mlađim seniorima 
samoborski je turnir bio posljednja 
provjera prije Europskoga prvenstva 

koje će se u veljači održati u Gruziji. 
Europsko prvenstvo za seniore održat 
će se u svibnju u Zadru, a na njemu 
će sudjelovati i Samoborka Sadea Be-
ćirović koja je na Grand prixu Croatia 
u konkurenciji seniorki, u otvorenoj 
kategoriji, osvojila prvo mjesto. 

Najuspješnijim karatistima ovoga 
turnira na postignutom uspjehu če-
stitala je i predsjednica Županijske 
skupštine Martina Glasnović.  

USPJELI SMO ORGANIZIRATI VRHUNSKU SPORTSKU PRI-
REDBU. DOVELI SMO KVALITETU U NAŠ GRAD - KOMENTIRAO 

JE DARKO ŠIMUNEC, PREDSJEDNIK ORGANIZACIJSKOGA 
ODBORA OVOGA KARATE NATJECANJA 

Sudjelovali su sportaši iz pet 
zemalja - Hrvatske, Slovenije, 
Bosne i Hercegovine, Mađarske i 
Slovačke 

- Jedini naš olimpijac - Ivan Šapina 
karijeru je počeo u našem klubu, u 
kojemu je ostao sve do seniorskog 
uzrasta - rekao je Hrdan. 

Otvorenju natjecanja, uz načelnika 
Rugvice Matu Čička, prisustvovala je i 
pročelnica za kulturu, sport, tehničku 
kulturu i civilno društvo Zagrebačke 
županije Jadranka Dujić Frlan. 

- Važno je baviti se sportom i pro-
micati ga. Ovakva događanja lijepi 
su primjer kako sport okuplja mlade 
ljude - rekla je pročelnica. 

OVAKVA DOGAĐANJA LIJEPI SU PRIMJER KAKO SPORT OKUPLJA 
MLADE LJUDE - REKLA JE JADRANKA DUJIĆ FRLAN, PROČELNICA 

ZA KULTURU, SPORT, TEHNIČKU KULTURU I CIVILNO DRUŠTVO 
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Zaštićena područja Zagrebačke županije

RIJEKA Sava, rijeka s najduljim vodoto-
kom na području Republike Hrvatske, 
izuzetno je dobro očuvana. U rijeci i uz 
rijeku Savu nalazimo mnoge rijetke i 
ugrožene vrste i staništa. Sava je dom i 
endemskoj vrsti riba, blistavcu. 
Uz Savu se nalaze prostrana plodna 
područja koja služe za uzgoj hrane te 

velike poplavne šume hrasta lužnja-
ka koje su jedinstvene na europskoj 
razini.
Rijeka Sava jedna je od najzanimljivijih 
i najkompleksnijih rijeka u Europi. Čak 
64% toka zaštićeno je u različitim kate-
gorijama. Duž cijelog toka, Sava prima 
vodu iz gotovo 250 pritoka!

Plava ljepotica

ZANIMLJIVOSTI

Kraljev Vrh u općini Jakovlje

Kuburaško sprepucavanje
Osim pucanja iz kubura održana je krvavicijada 
- natjecanje u pripremi krvavica, te u crkvi 
sveta Tri kralja koncert božićnih pjesama

Slovensko-hrvatski projekt LIFE OrnamentalIAS 

Štetni utjecaj 
ukrasnih biljaka 
Glavna svrha šestogodišnjega projekta jest ograničiti 
unošenje i širenje invazivnih stranih ukrasnih biljaka iz 
urbanih područja u prirodu
JAVNA ustanova "Zeleni prsten Zagre-
bačke županije" partner je u slovensko-
hrvatskom projektu LIFE OrnamentalIAS 
- Prevencija i upravljanje štetnim utjecajem 
stranih ukrasnih invazivnih biljnih vrsta. 
Glavna svrha šestogodišnjega projekta 
jest ograničiti unošenje i širenje invaziv-
nih stranih ukrasnih biljaka iz urbanih 

područja u prirodu. Nositelj projekta je 
Zavod Republike Slovenije za zaštitu 
prirode. Od hrvatskih partnera, uz JU 
"Zeleni prsten" u projektu sudjeluje i 
zagrebački Agronomski fakultet. Pro-
jekt je početkom godine predstavljen 
u Ljubljani. 

- Za invazivne biljke ključna je preven-
cija. Naglasak je na ranom otkrivanju i 
brzoj reakciji, jer uklanjanje invazivnih 
biljaka vrlo je zahtjevno, dugotrajno i 
skupo - rekla je Sonja Rozman, voditelji-
ca projekta. Projektne aktivnosti odvijat 
će se u 13 pilot područja, od čega su 
dva u Hrvatskoj - Posebni ornitološki 
rezervat "Sava-Strmec" i potok Bregana.

UNATOČ LOŠEM VREMENU OKUPILI SMO POVIJESNE POSTROJBE OD 
ŠIBENIKA DO VARAŽDINA. VAŽNO JE ODRŽATI TRADICIJU - KOMENTIRAO 
JE IVAN SOLENIČKI, PREDSJEDNIK KUBURAŠKOG DRUŠTVA 'TRI KRALJA'

KUBURAŠKE udruge, udruge povijesnih 
postrojbi i viteške skupine sudjelovale 
se, s početkom godine, na 9. kuburaš-
kom sprepucavanju u Kraljevom Vrhu. 
Manifestaciju je organiziralo Kuburaško 
društvo "Tri kralja", a osim pucanja iz 
kubura održana je krvavicijada - natjeca-
nje u pripremi krvavica, tradicionalne 

Kuburaškog društva "Tri kralja", koje će 
ove godine proslaviti desetogodišnjicu 
svoga djelovanja. Načelnica Jakovlja 
Sanja Borovec, rekla je da Općina dobro 
surađuje s udrugama sa svoga područja, 
čiji rad i financijski podupire. 

zimske hrane, te u crkvi sveta Tri kralja 
koncert božićnih pjesama.

- Unatoč lošemu vremenu okupili smo 
povijesne postrojbe od Šibenika do Va-
raždina. Važno je održati tradiciju - ko-
mentirao je Ivan Solenički, predsjednik 

DOGAĐAJI

Humani papiloma virus 

Nacionalni dan borbe 
protiv raka vrata maternice

U HRVATSKOJ se 21. siječnja obilježava 
kao Nacionalni dan borbe protiv raka 
maternice - Dan mimoza. Od raka vrata 
maternice godišnje u nas umire oko 
120 žena, a bolest se javlja u osoba mla-
đe dobi. Nastanak raka vrata maternice 
u velikoj mjeri može se spriječiti ili 
otkriti u vrlo ranoj fazi, cijepljenjem 
protiv HPV-a (humanog papiloma vi-
rusa) i preventivnim pregledima. 

Svjetska zdravstvena organizacija u 
studenom 2020. usvojila je Globalnu 
strategiju za ubrzanje eliminacije raka 
vrata maternice. Jedan od preduvjeta za 
ostvarenje ovoga cilja je visok stupanj 
procijepljenosti i provođenja preven-

tivnih pregleda, odnosno očekuje se 
da barem 90% svih djevojčica mlađih 
od 15 godina bude cijepljeno protiv 
HPV-a, a 70% žena u dobi do 35 godina 
obavi preventivni pregled. U Hrvatskoj 
je cijepljenje protiv HPV-a dio redov-
nog kalendara cijepljenja za učenike i 
učenice osmog razreda osnovne škole, 
a ovisno o dostupnosti i za sve druge 
osobe mlađe od 25 godina. 

Humani papiloma virus obuhvaća 
grupu od preko 200 tipova virusa od 
kojih četrdesetak uzrokuje bolesti kože 
i sluznice anogenitalne regije. 

Danom mimoza želi se osvijestiti sta-
novništvo o važnosti cijepljenja protiv 
HPV-a. Obilježavanju ovoga dana pri-
družili su se i neki gradovi Zagrebačke 
županije. U suradnji s Hrvatskom ligom 
protiv raka, u Samoboru je humani-
tarnu prodaju mimoza organizirala 
Udruga za prevenciju raka i pomoć 
oboljelima "Budi dobro", a u Velikoj Go-

U HRVATSKOJ JE 
CIJEPLJENJE PROTIV 
HPV-a DIO REDOV-
NOG KALENDARA 
CIJEPLJENJA ZA 
UČENIKE I UČENICE 
OSMOG RAZREDA 
OSNOVNE ŠKOLE, A 
OVISNO O DOSTU-
PNOSTI I ZA SVE 
DRUGE OSOBE MLAĐE 
OD 25 GODINA 

Nastanak raka vrata maternice 
u velikoj mjeri može se 
spriječiti ili otkriti u vrlo ranoj 
fazi, cijepljenjem protiv HPV-a i 
preventivnim pregledima

rici, gdje se akciji odazvao i zamjenik 
župana Ervin Kolarec, zajedno su je 
organizirali Hrvatska liga protiv raka, 
Liga protiv raka Zagrebačke županije, 
Veleučilište Velika Gorica, Turistička 
zajednica Zagrebačke županije i Gi-
mnazija Velika Gorica. 

OD HRVATSKIH PARTNERA, UZ JU 'ZELENI PRSTEN' U PROJEKTU 
SUDJELUJE I ZAGREBAČKI AGRONOMSKI FAKULTET

PROJEKTNE AKTIVNOSTI ODVIJAT ĆE SE 
U 13 PILOT PODRUČJA, OD ČEGA SU DVA 
U HRVATSKOJ - POSEBNI ORNITOLOŠKI 
REZERVAT 'SAVA-STRMEC' I POTOK 
BREGANA
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ŽUPAN
mr. sc. Stjepan Kožić

 �6009 401
 �6154 008

ZAMJENICI ŽUPANA 
Ervin Kolarec 

 �6009 403
 �6009 487

Damir Tomljenović
 �6009 403
 �6009 487

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Martina Glasnović, predsjednica  
Skupštine 

 �6009 452 
 �6154 024 

Mato Čičak, potpredsjednik Skupštine 
 �6009 452 
 �6154 024

UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE I OPĆU 
UPRAVU 
Ivana Lučića 2a/VI, Zagreb

 �6009 452
 �6154 024
 @ z.skupstina-o.uprava@zagrebacka-zupanija.hr
 @ k.autischer@zagrebacka-zupanija.hr 

Ispostava Dugo Selo 
Josipa Zorića 1, Dugo Selo
► za područje Grada Dugog Sela i općina 
Rugvica i Brckovljani 

 ■Matični ured Dugo Selo
 � 2753 019; 2753 196; 2753 208, 2752 868

Ispostava Ivanić-Grad 
Trg Vladimira Nazora 1, Ivanić-Grad
► za područje Grada Ivanić-Grada i općina 
Kloštar Ivanić i Križ 

 ■Matični ured Ivanić-Grad
 �2831 134; 2831 160
 ■Matični ured Kloštar-Ivanić 

Školska 22, Kloštar Ivanić
*  poslovi se do daljnjega obavljaju u 

matičnom uredu Ivanić-Grad
 ■Matični ured Križ
Zagrebačka 7, Križ

*  poslovi se do daljnjega obavljaju u 
matičnom uredu Ivanić-Grad

Ispostava Jastrebarsko 
Ulica Antuna Mihanovića 14/ I,  
Jastrebarsko
► za područje Grada Jastrebarskog i 
općina Krašić, Pisarovina, Klinča Sela i 
Žumberak 

 ■Matični ured Jastrebarsko
 �  6281 128; 6284-464
 ■Matično područje Klinča Sela

Karlovačka 28 e, Klinča Sela
 �  6289 350
 ■Matični ured Pisarovina

Trg hrvatskih velikana 1, Pisarovina
 �6291 196 

Ispostava Samobor 
Trg kralja Tomislava 5, Samobor
► za područje Grada Samobora, Grada 
Svete Nedelje i Općine Stupnik 

 ■Matični ured Samobor
 �3378 242; 3378 224; 3378 243;  

 3378-225; 3378-241
 ■Matični ured Sveta Nedelja

Trg Ante Starčevića 2, Sveta Nedelja
 �  3373 565
 ■Matično područje Stupnik

Gornjostupnička 33, Gornji Stupnik
 �6588 701

Ispostava Sveti Ivan Zelina
Trg Ante Starčevića 12, Sveti Ivan Zelina

 ■Matični ured Sveti Ivan Zelina 
 �  2060 489; 2061 222

Ispostava Velika Gorica
Trg Kralja Tomislava 34, Velika Gorica
►za područje Grada Velike Gorice i opći-
na Orle, Kravarsko i Pokupsko 

 ■Matični ured Velika Gorica
 �6254 030; 6254 031; 6254 032;  

 6254-029; 6254-005 
Ispostava Vrbovec
Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec
►za područje Grada Vrbovca i općina 
Dubrava, Gradec, Preseka, Rakovec i 
Farkaševac 

 ■Matični ured Vrbovec
 �2724 002; 2791 604
 ■Matični ured Dubrava

Braće Radića 2, Dubrava
 �2725 405; 099/3035 969 

Ispostava Zaprešić
Nova ulica 10, Zaprešić
►za područje Grada Zaprešića i općina 
Dubravica, Bistra, Brdovec, Jakovlje, Luka, 
Marija Gorica i Pušća 

 ■Matični ured Zaprešić
 �3350 638; 3350 637; 3350 614
 ■Matični ured Jakovlje

Adele Sixta 2, Jakovlje
 �3351 204
 ■Matični ured Brdovec 

Zagrebačka 24, Prigorje Brdovečko
 �3397 274
 ■Matično područje Donja Bistra

Bistranska 98, Poljanica Bistranska
 �4104 207

URED ŽUPANA 
Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb

 �6009 401; 6009 403
 �6154 008; 6009 487
 @ m.ostrec_bosak@zagrebacka-zupanija.hr

STRUČNA SLUŽBA ŽUPANA 
Ulica grada Vukovara 72/V

 �6009 473
 �6009 489
 @ r.zguric@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Dugo Selo 
Josipa Zorića 1, Dugo Selo
► za Grad Dugo Selo i općine Brckovljani 
i Rugvica

 �2753 131
 @ pisarnica.dugo-selo@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Ivanić-Grad 
Trg Vladimira Nazora 1, Ivanić-Grad
► za Grad Ivanić-Grad i općine Kloštar 
Ivanić i Križ

 �2831 136
 @ pisarnica.ivanic@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Jastrebarsko
Ulica Antuna Mihanovića 14/ I,  
Jastrebarsko
► za Grad Jastrebarsko i općine  
Klinča Sela, Krašić, Pisarovina i  

Žumberak
 �6284 660
 @ pisarnica.jastrebarsko@zagrebacka-zu-

panija.hr
Ispostava Samobor 
Trg kralja Tomislava 5, Samobor 
► za Grad Samobor, Grad Svetu Nedelju i 
Općinu Stupnik

 �3378 204 
 @ pisarnica.samobor@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Sveti Ivan Zelina 
Trg Ante Starčevića 12, Sveti Ivan Zelina
► za Grad Sveti Ivan Zelinu i Općinu 
Bedenica

 �2060 698
 @ pisarnica.zelina@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Velika Gorica 
Trg kralja Tomislava 34, Velika Gorica
► za Grad Veliku Goricu i općine 
Kravarsko, Orle i Pokupsko

 �6254 020
 @ pisarnica.velika-gorica@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Vrbovec 
Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec 
► za Grad Vrbovec i općine Dubrava, 
Farkaševac, Gradec, Preseka i Rakovec

 �2793 148
 @ pisarnica.vrbovec@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Zaprešić
Nova ulica 10, Zaprešić
► za Grad Zaprešić i općine Bistra, 
Brdovec, Dubravica, Jakovlje, Luka, Marija 
Gorica i Pušća

 �3746 600
 @ pisarnica.zapresic@zagrebacka-zupanija.hr

UPRAVNI ODJEL ZA 
POLJOPRIVREDU RURALNI 
RAZVITAK I ŠUMARSTVO
Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb

 �6009 426
 �6009 474
 @  uop@zagrebacka-zupanija.hr 
 @  j.kraljickovic@zagrebacka-zupanija.hr

UPRAVNI ODJEL ZA 
GOSPODARSTVO I FONDOVE 
EUROPSKE UNIJE

Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb
 �6009 461
 �6009 488
 @ d.fasaic@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Dugo Selo 
Josipa Zorića 1, Dugo Selo

 �2753 061; 2753 072
 @ daliborka.duvnjak@zagrebacka-zupanija.hr
 @ martina.rob@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Ivanić-Grad 
Trg Vladimira Nazora 1, Ivanić-Grad

 �2831 161
 @ iskra.zegor@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Jastrebarsko 
Ulica Antuna Mihanovića 14/ I,  
Jastrebarsko

 �6281 114; 6273 708
 @ lea.bozic.kelecic@zagrebacka-zupanija.hr
 @ nikolina.kostelac@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Samobor 
Trg kralja Tomislava 5, Samobor

 �3378 262; 3378 265; 3378 283 
 @ mirjana.kovacic@zagrebacka-zupanija.hr
 @ visnja.vlahovic@zagrebacka-zupanija.hr
 @ sinisa.curla@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Sveti Ivan Zelina 
Trg Ante Starčevića 12, Sveti Ivan Zelina

 �2060 004
 @ ana.biscanin@zagrebacka-zupanija.hr
 @ stefica.krsak@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Velika Gorica 
Trg kralja Tomislava 34, Velika Gorica

 �6254 016; 6254 001; 6254 026
 @ jasna.sagud@zagrebacka-zupanija.hr
 @ mila.becka@zagrebacka-zupanija.hr
 @ kristina.jankes@zagrebacka-zupanija.hr
 @ jasmina.obajdin@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Vrbovec 
Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec

 �2792 904
 @ marija.kolaric.dusper@zagrebacka-zupanija.hr
 @ marijana.tomas@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Zaprešić
Ulica bana Josipa Jelačića 15, Zaprešić

 �3350 662; 3350 656; 3350 659
 @ zlatko.sijakovic@zagrebacka-zupanija.hr
 @ maja.cerjak@zagrebacka-zupanija.hr
 @ ana.kolaric@zagrebacka-zupanija.hr
 @ martina.popovic@zagrebacka-zupanija.hr

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE
Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb

 �6009 446
 �6154 029
 @ m.colig@zagrebacka-zupanija.hr

UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I 
OBRAZOVANJE
Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb

 �6009 438; 6009 422
 �6154 041
 @ ivica.radanovic@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Dugo Selo
Josipa Zorića 1, Dugo Selo

 �2753 131
 @ danijela.tustic@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Ivanić-Grad
Trg Vladimira Nazora 1, Ivanić-Grad

 �2831 138
 @ tajana.silov@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Jastrebarsko
Ulica Antuna Mihanovića 14/ I,  
Jastrebarsko

 �6281 115
 @ anita.seserinac.bauer@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Samobor
Trg kralja Tomislava 5, Samobor

 �3378 220
 @ andreja.martincevic@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Sveti Ivan Zelina
Trg Ante Starčevića 12, Sveti Ivan Zelina

 �2061 519
 @ marijana.obad.kopun@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Velika Gorica
Trg kralja Tomislava 34, Velika Gorica

 �6254 008
 @ mirela.katalenac@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Vrbovec
Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec

 �6793 148
 @ ljiljana.tomic@zagrebacka-zupanija.hr

Ispostava Zaprešić
Nova ulica 10, Zaprešić

 �3746 610
 @ d.balen@zagrebacka-zupanija.hr

UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU, 
SPORT, TEHNIČKU KULTURU I 
CIVILNO DRUŠTVO
Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb

 �6009 423; 6009 417
 �6154 041
 @  j.dujic@zagrebacka-zupanija.hr

ODSJEK ZA CIVILNO DRUŠTVO
 �6345 216; 6345 232; 6009 462
 @ marijana.stepanic@zagrebacka-zupanija.hr
 @ valentina.vocanec@zagrebacka-zupanija.hr
 @ d.puzak@zagrebacka-zupanija.hr

ISPOSTAVE
Ivanić-Grad
Trg Vladimira Nazora 1

 �2831 150
 @ marko.lucic@zagrebacka-zupanija.hr

Samobor
Trg kralja Tomislava 5

 �3378 222
 @ danica.pucar@zagrebacka-zupanija.hr 

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, 
SOCIJALNU SKRB I HRVATSKE 
BRANITELJE
Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb

 �6009 405; 6009 430
 �6009 432
 @ k.culjak@zagrebacka-zupanija.hr

JEDNOKRATNA NOVČANA POMOĆ
 �6009 485, 6009 490
 @ mara.antunovic@zagrebacka-zupanija.hr 
 @ dubravka.martic@zagrebacka-zupanija.hr
 @ i.paser@zagrebacka-zupanija.hr

IZDVOJENA RADNA MJESTA
Dugo Selo
Josipa Zorića 1, Dugo Selo

 �2753 131
 �2753 080
 @ alka.cecic-karuzic@zagrebacka-zupanija.hr

Ivanić-Grad 
Trg Vladimira Nazora 1, Ivanić-Grad

 �2831 139
 @  sinisa.jelencic@zagrebacka-zupanija.hr

Jastrebarsko 
Ulica Antuna Mihanovića 14/ I,  
Jastrebarsko

 �6281 113; 6284 160
 @ ivan.smidlehner@zagrebacka-zupanija.hr

Samobor 
Trg kralja Tomislava 5, Samobor

 �3378 218; 3378 219; 3378 214
 �3378 282
 @ marina.koletic.tisak@zagrebacka-zupanija.hr

Sveti Ivan Zelina 
Trg Ante Starčevića 12, Sveti Ivan Zelina

 �2061 519
 �2061 100
 @ ivana.lukacin@zagrebacka-zupanija.hr

Velika Gorica 
Trg kralja Tomislava 34, Velika Gorica

 �6254 021; 6224 970; 6254 004; 
 6254 025

 �6254 025
 @ mirela.uroic-stefanko@zagrebacka-zupanija.hr

Vrbovec 
Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec

 �2792 610
 �2791 142
 @  drazenka.haludek@zagrebacka-zupanija.hr

Zaprešić
Ulica bana Josipa Jelačića 15, Zaprešić

 �3350 657; 3350 664; 3350 658
 �3350 669
 @ petra.pavetic@zagrebacka-zupanija.hr
 @ matea.gaspert@zagrebacka-zupanija.hr

UPRAVNI ODJEL ZA PROMET I 
KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 
Ivana Lučića 2a/VI, Zagreb

 �6311 684; 6311 681
 �6009 493
 @ i.horvatinovic@zagrebacka-zupanija.hr

IZDVOJENA MJESTA RADA
Velika Gorica
Trg kralja Tomislava 34, Velika Gorica

 � tel: 6254 026
 @ berislav.musa@zagrebacka-zupanija.hr

Sveti Ivan Zelina
Trg Ante Starčevića 12, Sveti Ivan Zelina

 � tel: 01 2060 004
 @ ljiljana.dragija@zagrebacka-zupanija.hr

Jastrebarsko
Ulica Vladka Mačeka 2, Jastrebarsko

 � tel: 6283 994
 @ vedrana.vuckovic@zagrebacka-zupanija.hr

Zaprešić
Nova ulica 10, Zaprešić

 � tel: 3746 604
 @ tomislav.leskovar@zagrebacka-zupanija.hr

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO 
UREĐENJE, GRADNJU I ZAŠTITU 
OKOLIŠA
Ivana Lučića 2a/VI, Zagreb

 �6311 764
 �6311 768
 @ marija.kuzmic@zagrebacka-zupanija.hr

ODSJEK ZA PROSTORNO UREĐENJE I 
GRADNJU

 �6311 683
 @ uo-prostor@zagrebacka-zupanija.hr
 @ m.pavic@zagrebacka-zupanija.hr

ISPOSTAVE ODSJEKA ZA PROSTORNO 
UREĐENJE I GRADNJU
Dugo Selo 
Josipa Zorića 1, Dugo Selo

 �2774 466; 2755 651
 @ dugo-selo@zagrebacka-zupanija.hr

Ivanić-Grad
Trg Vladimira Nazora 1, Ivanić-Grad

 �2888 950; 2888 790
 @ ivanic@zagrebacka-zupanija.hr

Jastrebarsko
Ulica Antuna Mihanovića 14, Jastrebarsko

 �6273 712; 6273 711
 @ jastrebarsko@zagrebacka-zupanija.hr

Sveta Nedelja
Trg Ante Starčevića 5, Sveta Nedelja

 �3387 337; 3387 335
 @ sveta-nedelja@zagrebacka-zupanija.hr

Sveti Ivan Zelina
Trg Ante Starčevića 12, Sveti Ivan Zelina

 �2061 135; 2061 903
 @ zelina@zagrebacka-zupanija.hr

Velika Gorica
Trg kralja Tomislava 6, Velika Gorica

 �6223 265
 @ velika-gorica@zagrebacka-zupanija.hr 

Vrbovec
Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec

 �2794 170; 2794 077 
 @ vrbovec@zagrebacka-zupanija.hr

Zaprešić
Nova ulica 10, Zaprešić

 �3746 601; 3746 609
 @ zapresic@zagrebacka-zupanija.hr 

ODSJEK ZA ZAŠTITU OKOLIŠA
 �6052 856
 @ zastita-okolisa@zagrebacka-zupanija.hr
 @ a.mandaric@zagrebacka-zupanija.hr

ODSJEK ZA PROCJENU VRIJEDNOSTI 
NEKRETNINA

 �6052 803
 @ procjena-nekretnina@zagrebacka-zupanija.hr
 @ andrej.krlin@zagrebacka-zupanija.hr

ODSJEK ZA IMOVINSKO PRAVNE 
POSLOVE

 �6052 807
 @ imovinsko-pravna@zagrebacka-zupanija.hr
 @ andrea.juric@zagrebacka-zupanija.hr

ISPOSTAVE ODSJEKA ZA IMOVINSKO 
PRAVNE POSLOVE
Samobor 
Trg kralja Tomislava 5, Samobor

 �3378 248
 @ connie.popic@zagrebacka-zupanija.hr

Jastrebarsko 
Ulica Antuna Mihanovića 14, Jastrebarsko

 � tel: 6273 710
 @ jadranka.cvetan@zagrebacka-zupanija.hr

Dugo selo 
Josipa Zorića 1, Dugo Selo

 �277 4465 
 @ anamarija.beslic@zagrebacka-zupanija.hr

Velika gorica
Trg kralja Tomislava 34, Velika Gorica

 �6254 000
 @ karmen.leder@zagrebacka-zupanija.hr

ODSJEK ZA OBNOVU
 �6311 766
 @ obnova@zagrebacka-zupanija.hr
 @ martina.smircic.gacina@zagrebacka-zu-

panija.hr 

SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU 
Ulica grada Vukovara 72/V

 �6009 410
 �6009 465
 @ z.kvestic@zagrebacka-zupanija.hr

9 gradova, 
 25 općina,  
 697 naselja 

Sjedište županije: Zagreb
Ulica grada Vukovara 72/V

 �6009 400

Površina: 3078 km²
Površinom šesta županija u državi

Broj stanovnika: 301.206 (prema popisu iz 2021.)
Brojem stanovnika treća županija u državi

INFOINFO



NA prostoru ispred zgrade općine u Rugvici 
organizirana je sredinom siječnja jednod-
nevna manifestacija "Snježna bajka". Uz 
pomoć topova za snijeg, ali i prirodnoga 
snijega koji je taman napadao, uređena je 

staza za sanjkanje, koja je privukla brojne 
posjetitelje. Osim na njoj, mališani su se 
sanjkali i niz savski nasip. Za sve posjetite-
lje besplatno je bilo kuhano vino, fritule i 
kobasice.

- Vidimo da je ovo dobro uspjelo i dalo nam 
je ideje za buduće manifestacije u Rugvici, 
pogotovo one u predbožićno vrijeme. Raz-
mišljamo i o skijalištu u ravnici... - rekao je 
općinski načelnik Mato Čičak. 
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